





DIRECCIÓN GENERAL DE
IMPUESTOS INTERNOS

DC-2025-0020

Para : **Luis Valdez** 
Director General

Vía : **Pedro M. Figuer** 
Gerente Administrativo

Asunto : Remisión para firma del **Plan Anual de Compras y Contrataciones** correspondientes al año 2025 **"PACC-2025"**

Fecha : 21 de Febrero de 2025

Cortésmente solicitamos su aprobación al Plan Anual de Compras y Contrataciones "PACC-2025", correspondiente a la programación de requerimientos del período enero – diciembre 2025, por el monto total de **Dos mil ochocientos sesenta y tres millones cincuenta y nueve mil ochenta y un con 78/100 (RD\$ RD\$2,863,059,081.78)** según plantilla adjunta.

Con sentimientos de estima,

Atentamente,


Enkeisy Dirocie Reyes
Encargada Departamento de Compras





Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	2,863,059,081.78
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		355
CAPÍTULO		0999
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA		Dirección General Impuestos Internos
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	837,951,803.03
OBRAS	RD\$	4,000,000.00
SERVICIOS	RD\$	1,976,656,078.75
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	44,451,200.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	171,715,844.35
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	2,691,343,237.43
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	11,749,216.99
COMPRA MENOR	RD\$	183,237,540.09
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	228,974,024.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	642,207,238.04
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	1,016,524,555.01
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	62,928,756.67
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	5,000,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	4,800,000.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	707,637,750.98
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Handwritten signature in blue ink.

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	0999
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0003
	Unidad de Compra	Dirección General Impuestos Internos
	Código de la Unidad de Compra	000224
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	355
Monto Estimado Total	RD\$ 2,863,059,081.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medios de Comunicación escrita (periódico) por seis (6)	de publicidad en medios de Comunicación escrita (periódico) por seis (6)	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra uso de la Institución (Proceso Dirigido)	uisión de café para uso de la Institución (Proceso Dirigido a Mipymes) T1-2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 1,761,000.00	RD\$ 1,761,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,761,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisición de Marbetes para uso de la D	Adquisición de Marbetes para uso de la DGII	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Paquete	4215	RD\$ 9,435.75	RD\$ 39,771,686.25	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,771,686.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Matriculas Corrientes para uso de la DGII	Adquisición de Matriculas Corrientes para uso de la DGII	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 10,399.68	RD\$ 2,079,936.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,079,936.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
consumible de Impresión para uso de la Institución	Adquisición consumible de Impresión para uso de la Institución	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	871	RD\$ 529.76	RD\$ 461,420.96	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RD\$ 132.25	RD\$ 264.50	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	464	RD\$ 2,280.29	RD\$ 1,058,054.56	-
44103004	Fusores	Unidad	4	RD\$ 16,447.84	RD\$ 65,791.36	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RD\$ 17,317.81	RD\$ 571,487.73	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RD\$ 17,341.87	RD\$ 572,281.71	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RD\$ 17,317.14	RD\$ 571,465.62	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 13,780.56	RD\$ 689,028.00	-
44103004	Fusores	Unidad	1	RD\$ 71,641.30	RD\$ 71,641.30	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	60	RD\$ 28,535.87	RD\$ 1,712,152.20	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 17,100.19	RD\$ 513,005.70	-
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	20	RD\$ 20,271.22	RD\$ 405,424.40	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RD\$ 2,544.89	RD\$ 10,179.56	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,702,197.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cajas para archivar para uso de la Institución T2-2025	Adquisición de cajas para archivar para uso de la Institución T2-2025	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24121503	Cajas para empacar	Unidad	5100	RD\$ 216.15	RD\$ 1,102,365.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	8400	RD\$ 273.65	RD\$ 2,298,660.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	750	RD\$ 156.80	RD\$ 117,600.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	1300	RD\$ 328.54	RD\$ 427,102.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,945,727.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos de limpieza para uso de la Inst	Adquisición de Insumos de limpieza para uso de la Institución T2-2025	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12161903	Agentes de espuma	Unidad	76	RD\$ 254.74	RD\$ 19,360.24	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	2120	RD\$ 88.44	RD\$ 187,492.80	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	RD\$ 470.00	RD\$ 3,290.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	255	RD\$ 673.49	RD\$ 171,739.95	-
53131608	Jabones	Unidad	1012	RD\$ 174.46	RD\$ 176,553.52	-
47131816	Desodorantes	Unidad	847	RD\$ 326.11	RD\$ 276,215.17	-
12161803	Aerosoles	Unidad	1150	RD\$ 485.50	RD\$ 558,325.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,392,976.68	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ón de Azúcar para consumo de la Instit	Adquisición de Azúcar para consumo de la Institución DGII	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	5210	RD\$ 264.13	RD\$ 1,376,117.30	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,376,117.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para empleados y familiares de emplea	Coronas fúnebres para empleados y familiares de empleados (Proceso Dirig	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ra uso de la Institución (Proceso Dirigido	quisición de café para uso de la Institución (Proceso Dirigido a Mipymes) T2-2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 1,761,000.00	RD\$ 1,761,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,761,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento preventivo a generadores	Servicio de mantenimiento preventivo a generadores eléctricos Data Ce	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Papel Bond para consumo de la Inst	Adquisición de Papel Bond para consumo de la Institución DGII	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111508	Papel para fax	Unidad	16202	RD\$ 339.15	RD\$ 5,494,908.30	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,494,908.30	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ciones de esta DGII. Liquidación de ord	servicios/capitaciones de esta DGII. Liquidación de orden sujeta a factura	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de inscripción para participación de Co	Servicio de inscripción para participación de Congresos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	+	
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	5	RD\$ 25,600.00	RD\$ 128,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 338,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	338,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de inscripción para participación de Cd	Servicio de inscripción para participación de Congresos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	6	RD\$ 293,500.00	RD\$ 1,761,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,761,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
capacitación administrativa a colaborado	Plan de formación del primer trimestre empleados de la DGII	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 331,000.00	RD\$ 331,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 31,000.00	RD\$ 31,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 194,940.00	RD\$ 194,940.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 43,000.00	RD\$ 43,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 974,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ento de alarmas de notificación Sede C	Mantenimiento de alarmas de notificación Sede Central DGII	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	3	RD\$ 333,333.33	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
da a la Navidad en la Sede Central DGII	Regación Bienvenida a la Navidad en la Sede Central DGII 2025, proceso dir	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
carga y Mant. de Extintores para esta I	Servicio de Recarga y Mant. de Extintores para esta Institución DGII	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 1,310,000.00	RD\$ 1,310,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,310,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
conos y paleta detectora de metal para	Adquisición de conos y paleta detectora de metal para uso de la DGII	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	24	RD\$ 3,500.00	RD\$ 84,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
sica y Vigilancia Privada para Prestar Se	sa de Seguridad Física y Vigilancia Privada para Prestar Servicio en la Sede C	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92101501	Servicios de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 54,000,000.00	RD\$ 54,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Salón de reuniones para actividad co	do de contratación de Salón de reuniones para actividad con contribuyente T	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Instrumento de Detección y respuesta extendida	Renovación Herramienta de Detección y respuesta extendida (XDR) y SOAR	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 27,124,476.13	RD\$ 27,124,476.13	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,124,476.13	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Actualización de licencia, soporte y Mantenimiento Escáner de Vulnerabilidad	Actualización de licencia, soporte y Mantenimiento Escáner de Vulnerabilidad	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 8,524,211.00	RD\$ 8,524,211.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,524,211.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Implementación de Tecnología de Análisis de Comportamiento y Soporte de Tecnología de Análisis de Comportamiento y Detección	Implementación de Tecnología de Análisis de Comportamiento y Soporte de Tecnología de Análisis de Comportamiento y Detección	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 37,668,224.00	RD\$ 37,668,224.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,668,224.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Servicio de prueba Pentesting	Servicio de prueba Pentesting	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 4,957,888.17	RD\$ 4,957,888.17	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,957,888.17	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,957,888.17
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en Linea para Cultura de Seguridad de la Información	Capacitaciones en Linea para Cultura de Seguridad de la Información para	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,550,108.00	RD\$ 3,550,108.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,550,108.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nt Axiom, soporte y mantenimiento Herramientas forenses	Renovación Magnet Axiom, soporte y mantenimiento Herramientas forenses	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 7,011,556.72	RD\$ 7,011,556.72
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,011,556.72

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
configuración Software, training y calibración de tanques	ques, instalación, configuración Software, training y calibración de tanques	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$ 215,900,342.00	RD\$ 215,900,342.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 215,900,342.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntenimientos y soportes de plataforma OnGuard Lenel	Renovación Mantenimientos y soportes de plataforma OnGuard Lenel	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RD\$ 526,752.00	RD\$ 526,752.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 526,752.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
imiento y soporte de software y trazabilidad	Renovación licenciamiento y soporte de software y trazabilidad de datos (Varo	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 6,678,543.20	RD\$ 6,678,543.20	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,678,543.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
control de acceso Kantech Entrapass de	proceso arrastrado.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Mantenimiento Anual de Trituradora	Renovación Mantenimiento Anual de Trituradoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 4,700,000.00	RD\$ 4,700,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ión para ataques de denegación de servicios	Renovación de Solución para ataques de denegación de servicios distribuidos D	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de equipos para el Data Center para us	Adquisición de equipos para el Data Center para uso de la DGII	Bienes	Comparación de Precios	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	8	RD\$ 238,700.00	RD\$ 1,909,600.00	+
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	16	RD\$ 75,020.00	RD\$ 1,200,320.00	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RD\$ 167,750.00	RD\$ 335,500.00	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	6	RD\$ 81,840.00	RD\$ 491,040.00	-
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	100	RD\$ 1,207.14	RD\$ 120,714.00	-
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 13,640.00	RD\$ 13,640.00	-
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 23,870.00	RD\$ 23,870.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,094,684.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de de UPS y Baterías para UPS para us	Adquisición de de UPS y Baterías para UPS para uso de la DGII	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1468	RD\$ 3,600.00	RD\$ 5,284,800.00	+
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	70	RD\$ 3,600.00	RD\$ 252,000.00	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	4	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 72,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,536,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Equipos EOS, DNA y Tetration para u	Adquisición de Equipos EOS, DNA y Tetration para uso de la DGII	Bienes	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211501	Servidores de computador	Unidad	6	RD\$ 11,565,597.82	RD\$ 69,393,586.92	+
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 429,313.50	RD\$ 858,627.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RD\$ 10,388,919.42	RD\$ 31,166,758.26	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 101,418,972.18	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de evaluaciones psicométricas	Servicio de evaluaciones psicométricas	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	667	RD\$ 1,300.00	RD\$ 867,100.00	-
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	667	RD\$ 1,300.00	RD\$ 867,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,734,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios de Protección Personal para empleados	Compra de Equipos de Protección Personal para empleados de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181604	Botas de seguridad	Unidad	376	RD\$ 2,800.00	RD\$ 1,052,800.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	120	RD\$ 725.00	RD\$ 87,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 276.00	RD\$ 27,600.00	-
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	70	RD\$ 680.00	RD\$ 47,600.00	-
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	70	RD\$ 680.00	RD\$ 47,600.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 240.00	RD\$ 48,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	600	RD\$ 240.00	RD\$ 144,000.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	45	RD\$ 360.00	RD\$ 16,200.00	-
46182002	Respiradores	Unidad	40	RD\$ 1,600.00	RD\$ 64,000.00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00	-
46181901	Tapones de oídos	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00	-
46181506	Ponchos de protección	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,650,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios de capacitación en el ámbito de tecnología	Contratación de los servicios de capacitación en el ámbito de tecnología	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 726,750.00	RD\$ 726,750.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 88,758.00	RD\$ 88,758.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 88,758.00	RD\$ 88,758.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 166,500.00	RD\$ 166,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,070,766.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Diplomado en Cultura Organizacional para Recursos Humanos	Curso de capacitación Diplomado en Cultura Organizacional para Recursos Humanos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Norma ISO 45000 En seguridad y salud ocupacional	Servicio de capacitación en Norma ISO 45000 En seguridad y salud ocupacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 38,956.00	RD\$ 38,956.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,956.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Almuerzo de los Colaboradores	Comedores para el Servicio de Almuerzo de los Colaboradores de la Sede Central	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 5,360,000.00	RD\$ 5,360,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Almuerzo de los Colaboradores	Comedores para el Servicio de Almuerzo de los Colaboradores de la Sede Central	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 36,300,000.00	RD\$ 36,300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación IBM Rational por 1 año	Renovación IBM Rational por 1 año	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,022,438.23	RD\$ 1,022,438.23	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,022,438.23	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Licencias Time Traking para la DGII.	Renovación de Licencias Time Traking para la DGII. Por 1 año	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 4,040,666.45	RD\$ 4,040,666.45	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,040,666.45	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y Soporte de enrutadores, switches, B...	de mantenimiento y Soporte de enrutadores, switches, Business Critical Ser...	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 24,075,433.21	RD\$ 24,075,433.21	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,075,433.21	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os) . Horas de soporte y mantenimiento	(vigencia por dos años) . Horas de soporte y mantenimiento ante averías, opt...	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Citrix incluyendo la sustitucion de eq...	uimiento/ soporte de Citrix incluyendo la sustitucion de equipos por Obsoles...	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 36,850,000.00	RD\$ 36,850,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Soporte de Licenciam...	de Renovación del Mantenimiento y Soporte de Licenciamiento de Base de	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 27,500,000.00	RD\$ 27,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software de los Equipos (Oracle Supercluster, Oracle Quest Shareplex y Mantenimiento de los Equipos (Oracle Supercluster, M12-2s, M8, T-7, T-8)		Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 34,641,300.22	RD\$ 34,641,300.22	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,641,300.22	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software de los Equipos (Oracle Supercluster, Oracle Quest Shareplex for Oracle Enterprise Edition y de las licencias Quest TO		Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 7,630,639.50	RD\$ 7,630,639.50	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,630,639.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software de licencias/ mantenimiento/ soporte de U	Renovación Licencias/ mantenimiento/ soporte de ULA. Por 2 año	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusiv	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 26,918,310.00	RD\$ 26,918,310.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,918,310.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software de soporte a la Veritas Netbackup side alternativo	Renovación Soporte a la Veritas Netbackup side alternativo y SEDE. Por 1 año	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,570,860.00	RD\$ 5,570,860.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,570,860.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soporte y Mantenimiento de las Tecnologías HPE	Soporte y Mantenimiento de las Tecnologías HPE en la DGII. Por	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 28,609,466.83	RD\$ 28,609,466.83	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,609,466.83	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soporte para equipos APC - UPS y sistema de soporte y mantenimiento para equipos APC - UPS y sistema medioambiental de	Soporte y mantenimiento para equipos APC - UPS y sistema medioambiental de	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 4,081,885.00	RD\$ 4,081,885.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,081,885.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Soporte Microsoft Unified Support (Antiguo P	Renovación Soporte Microsoft Unified Support (Antiguo Premium) Por 1 año	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 20,397,611.00	RD\$ 20,397,611.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,397,611.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reemplazo de equipo en obsolescencia (Chassis	Reemplazo de equipo en obsolescencia (Chassis) M1000	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 26,535,603.82	RD\$ 26,535,603.82	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,535,603.82	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Suscripciones Redhat (25 lic	Servicio de Renovación Suscripciones Redhat (25 licencias) DGII	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,499,835.00	RD\$ 1,499,835.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,499,835.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación del Soporte 4 Switches Bro	Servicio de Renovación del Soporte 4 Switches Brocade DGII	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 47,253.39	RD\$ 47,253.39	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 327,919.81	RD\$ 327,919.81	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 327,919.81	RD\$ 327,919.81	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 80,719.92	RD\$ 80,719.92	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 783,812.93	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación del Soporte VMWARE Server. Po	Renovación del Soporte VMWARE Server. Por 1 año	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 4,617,350.00	RD\$ 4,617,350.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,617,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación del Protocolo de Tiempo Real (NTP) Server Symmet	Adq. del Network Time Protocol (NTP) Server Symmetricom S300 DGII	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 2,230,000.00	RD\$ 2,230,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,230,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
tema de Gestión de Edificio (BMS) para el Departamento	Software de Sistema de Gestión de Edificio (BMS) para el Departamento	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación FATCA. Por 3 años	Renovación FATCA. Por 3 años	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 8,951,566.14	RD\$ 8,951,566.14	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,951,566.14	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Highbound (ACL). Por 1 año	Renovación Highbound (ACL). Por 1 año	Servicios	Instalación o adquisición de oficinas	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,039,446.00	RD\$ 1,039,446.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,039,446.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación suscripciones Tecnológicas Cisco	Renewal Agreement (Renovación suscripciones Tecnológicas Cisco, SD-ACI, SD-WAN)	Servicios	Instalación o adquisición de oficinas	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 58,247,160.67	RD\$ 58,247,160.67	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 58,247,160.67	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Análisis de Empresas - Proveedor: Bureau	Análisis de Datos para Analisis de Empresas - Proveedor: Bureau Van Dijk (Orbis + C	Bienes	Instalación o adquisición de oficinas	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,642,150.00	RD\$ 3,642,150.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,642,150.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Licencias del Sistema de Turnos E-Flow.	Renovación Licencias del Sistema de Turnos E-Flow.	Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RD\$ 6,260,683.79	RD\$ 6,260,683.79	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,260,683.79	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Mantenimiento al sistema de Supresión de incendios del Data Center.	de Mantenimiento al sistema de Supresión de incendios del Data Center.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 143,000.00	RD\$ 143,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de la suite UPS APC de la Sede Central y de las Administraciones	Mantenimiento de la suite UPS APC de la Sede Central y de las Administraciones	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 19,000,000.00	RD\$ 19,000,000.00	+	
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación de Licencias Adobe de la DGII. Por	Renovación de Licencias Adobe de la DGII. Por 3 años	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,314,879.00	RD\$ 2,314,879.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,314,879.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de paquete de Licencias Adobe Acrobat Pro para uso de la DGII	Adquisición de paquete de Licencias Adobe Acrobat Pro para uso de la DGII	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	15	RD\$ 14,247.87	RD\$ 213,718.05
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 213,718.05

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Viafirma. Por 1 año	Renovación Viafirma. Por 1 año	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 10,487,595.00	RD\$ 10,487,595.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,487,595.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos a sustituir por obsolescencia (Switches y Routers) y Servicio de mantenimiento	Equipos a sustituir por obsolescencia (Switches y Routers) y Servicio de mantenimiento	Bienes	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	1	RD\$ 210,000,000.00	RD\$ 210,000,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 6,812,752.50	RD\$ 6,812,752.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 216,812,752.50

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de conexión y accesorios de cables para uso de la Gerencia	Equipos de conexión y accesorios de cables para uso de la Gerencia	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

+

26121630	Accesorios de cable	Unidad	25	RD\$	6,490.00	RD\$	162,250.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	80	RD\$	13,869.21	RD\$	1,109,536.80	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RD\$	5,354.25	RD\$	107,085.00	-
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	10	RD\$	2,416.18	RD\$	24,161.75	-
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	30	RD\$	3,985.63	RD\$	119,568.77	-
26121630	Accesorios de cable	Unidad	500	RD\$	143.48	RD\$	71,740.46	-
26121630	Accesorios de cable	Unidad	200	RD\$	181.63	RD\$	36,325.83	-
26121630	Accesorios de cable	Unidad	1000	RD\$	718.10	RD\$	718,100.00	-
26121630	Accesorios de cable	Unidad	500	RD\$	147.50	RD\$	73,750.00	-
26121630	Accesorios de cable	Unidad	1000	RD\$	636.36	RD\$	636,360.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,058,878.61	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proceso de descargo de activos fijos ante la Dirección General de Bienes	Proceso para el proceso de descargo de activos fijos ante la Dirección General de Bienes	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Valijas, Sobres, Cajas o Paquetes, para todas las Localidades	Distribución de Valijas, Sobres, Cajas o Paquetes, para todas las Localidades	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Consulta de Información Crediticia de Contribuyentes	Soporte de Servicios de Consulta de Información Crediticia de Contribuyentes	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84141601	Servicios de recopilación o reporte de información para créditos al consumidor	Unidad	1	RD\$ 3,144,356.40	RD\$ 3,144,356.40	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,144,356.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Salón de reuniones para actividad con contribuyente	Salón de reuniones para actividad con contribuyente	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE					

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,761,000.00	RD\$ 1,761,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,761,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Distribución de Marbetes 2025-	Servicio de Distribución de Marbetes 2025-20256	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141703	Servicios de distribución minorista	Unidad	1	RD\$ 24,500,000.00	RD\$ 24,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en vallas y Letreros, para campaña de mar	Publicidad en Vallas, Letreros Y Transporte para campaña de marbete 2025-20	Servicios	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 88,000,000.00	RD\$ 88,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 108,000,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento y reparación de máquina de impres	Servicio de mantenimiento y reparación de máquina de impresión digital por un (Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 460,000.00	RD\$ 460,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 460,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos para flotilla de vehículos d	Adquisición de Neumáticos para flotilla de vehículos de la Instción T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,761,000.00	RD\$ 1,761,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,761,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro e instalación de laminados a vehículos	Suministro e instalación de laminados a vehículos de la DGII	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172601	Acabados para automotores	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación y mantenimiento preventivo a Vehículo de Motor (mantenimiento preventivo y correctivo) Ve	Reparación y mantenimiento preventivo a Vehículo de Motor (mantenimiento preventivo y correctivo) Ve	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 13,200,000.00	RD\$ 13,200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación y mantenimiento preventivo a Vehículo de Motor (mantenimiento preventivo y correctivo) Ve	Reparación y mantenimiento preventivo a Vehículo de Motor (mantenimiento preventivo y correctivo) Ve	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación y mantenimiento preventivo a Vehículo de Motor (mantenimiento preventivo y correctivo) Ve	Reparación y mantenimiento preventivo a Vehículo de Motor (mantenimiento preventivo y correctivo) Ve	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	18,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Comunicación, radio, televisión, p	Publicidad en medios de Comunicación, radio, televisión, prensa escrita (per	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$	4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$	10,375,000.00	RD\$ 10,375,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	19,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Comunicación, radio, televisión, p	Publicidad en medios de Comunicación, radio, televisión, prensa escrita (per	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$	4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$	10,375,000.00	RD\$ 10,375,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	19,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
icación, publicidad de exterior, radio,	medios de Comunicación, publicidad de exterior, radio, televisión, prensa	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$	4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$	10,375,000.00	RD\$ 10,375,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	24,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plomería Para Ser Utilizados a Nivel Nacional	Materiales de Plomería Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141720	Conectores para plomería	Unidad	60	RD\$ 11.00	RD\$ 660.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$ 11.00	RD\$ 330.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	70	RD\$ 13.00	RD\$ 910.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	70	RD\$ 15.00	RD\$ 1,050.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	40	RD\$ 73.00	RD\$ 2,920.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	30	RD\$ 48.00	RD\$ 1,440.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	10	RD\$ 376.00	RD\$ 3,760.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	5	RD\$ 518.00	RD\$ 2,590.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	20	RD\$ 684.94	RD\$ 13,698.80	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$ 634.00	RD\$ 6,340.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$ 9,797.98	RD\$ 293,939.40	-
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$ 1,626.42	RD\$ 16,264.20	-
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RD\$ 5,475.00	RD\$ 82,125.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.04	-
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$ 9.99	RD\$ 999.46	-
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$ 13.00	RD\$ 1,300.36	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	60	RD\$ 120.00	RD\$ 7,200.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 2,730.00	RD\$ 109,200.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	7	RD\$ 5,459.57	RD\$ 38,216.99	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	4	RD\$ 18,897.13	RD\$ 75,588.52	-
41112404	Reguladores de presión	Unidad	15	RD\$ 3,115.51	RD\$ 46,732.65	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$ 74.21	RD\$ 2,226.30	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	5	RD\$ 65.66	RD\$ 328.30	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	5	RD\$ 1,085.00	RD\$ 5,425.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00	-

40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 845,645.02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paredes Para Ser Utilizados en Localidades	Protectores de Paredes Para Ser Utilizados en Localidades de la DGII a Nivel	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00	
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00	
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00	
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	8	RD\$ 471.50	RD\$ 3,772.00	
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	15	RD\$ 18,319.50	RD\$ 274,792.50	
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	45	RD\$ 6,106.50	RD\$ 274,792.50	
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	3	RD\$ 3,392.50	RD\$ 10,177.50	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 911,934.50

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Elementos en Madera de Localidades	Mantenimiento de Elementos en Madera de Localidades de la DGII a Nivel	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	1	RD\$ 1,462,495.00	RD\$ 1,462,495.00	
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	1	RD\$ 1,462,495.00	RD\$ 1,462,495.00	
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	1	RD\$ 1,462,495.00	RD\$ 1,462,495.00	
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	1	RD\$ 1,462,495.00	RD\$ 1,462,495.00	
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	1	RD\$ 1,462,495.00	RD\$ 1,462,495.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,774,970.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Pintura en Localidades	Servicio de Mantenimiento de Pintura en Localidades de la DGII.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Microsoft True up 2025	Servicio de Microsoft True up 2025	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211512	Computadores centrales	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instalación de Cortinas para Diferentes Localidades	Suministro e instalación de Cortinas para Diferentes Localidades de la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos para Diferentes Localidades	DGII1. Consolidado. 2. Comedor bavaro3. Adm. Higüey4. C.S. Monte Plata	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 12,500.00	RD\$ 187,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 6,072.00	RD\$ 60,720.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 18,460.00	RD\$ 184,600.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$ 15,930.00	RD\$ 159,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 862,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Acabados en Diversas Localidades a Nivel Nacional	Laminados en Diversas Localidades a Nivel Nacional DGII	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172601	Acabados para automotores	Unidad	1	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 1,950,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,950,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Salón para Ferias y Exposiciones	Contratación de Salón para Ferias y Exposiciones	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 16,500,000.00	RD\$ 16,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de asesoría y representación jurídica para la DGI	Contratación de asesoría y representación jurídica para la DGI	Servicios	Asesorías, técnicas, artísticas, o restauración	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	6	RD\$ 800,000.00	RD\$ 4,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Anual de Servicios de Monitoreo por GPS, Flotilla Vehicular de la D	Contratación Anual de Servicios de Monitoreo por GPS, Flotilla Vehicular de la D	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43223209	Plataforma de servicios de mensajes basados en locación	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cajas para archivar para uso de la Institución T3-2025	Adquisición de cajas para archivar para uso de la Institución T3-2025	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	4000	RD\$ 216.15	RD\$ 864,600.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	8300	RD\$ 273.65	RD\$ 2,271,295.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	750	RD\$ 156.80	RD\$ 117,600.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	1300	RD\$ 328.54	RD\$ 427,102.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,680,597.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o de capacitación en el ambito de Tecn	Servicio de capacitación en el ambito de Tecnológico	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	12	RD\$ 7,500.00	RD\$ 90,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	3	RD\$ 102,500.00	RD\$ 307,500.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 107,400.00	RD\$ 429,600.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,745,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de capacitación administrativa	Servicio de capacitación administrativa	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 180,000.00	RD\$ 540,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 26,000.00	RD\$ 156,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$ 35,000.00	RD\$ 245,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 17,667.00	RD\$ 35,334.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$ 15,000.00	RD\$ 135,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	45	RD\$ 1,000.00	RD\$ 45,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 5,400.00	RD\$ 32,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,730,734.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio capacitación en el ambito de norm	Servicio capacitación en el ambito de normas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	50,000.00	RD\$	250,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	48,480.00	RD\$	242,400.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$	48,480.00	RD\$	581,760.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	11	RD\$	27,360.00	RD\$	300,960.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,375,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Papel Higiénico para uso de la Institución	Adquisición de Papel Higiénico para uso de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	25445	RD\$ 191.68	RD\$ 4,877,297.60	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,877,297.60

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión full color, servicio solicitado por el Departamento Control y Verificación	Impresión full color, servicio solicitado por el Departamento Control y Verificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	RD\$ 680.00	RD\$ 136,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Basílica de la Encarnación para la celebración del vigésimo séptimo aniversario	Basílica Nuestra Señora de la Encarnación para la celebración del vigésimo séptimo aniversario	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipos de diversas Localidades para movimiento de equipos de diversas Localidades de La DGIH a Nivel Nacional	Alquiler de grúa para movimiento de equipos de diversas Localidades de La DGIH a Nivel Nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101624	Grúas hidráulicas sobre camión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento Preventivo y Correctivo a Banco de Transformadores de la Sed	Mantenimiento Preventivo y Correctivo a Banco de Transformadores de la Sed	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de equipo teletrónter para ser utilizados en eventos de la DGII	Alquiler de equipo teletrónter para ser utilizados en eventos de la DGII	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00	+	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación de Solución Suite Manage Engine	Renovación de Solución Suite Manage Engine	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad de en el torneo de béisbol invernal de la LIDOM	Publicidad de en el torneo de béisbol invernal de la LIDOM, para la temporada	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de mantenimiento y soporte para la plataforma de mantenimiento y soporte para la plataforma Sprinklr	del contrato de mantenimiento y soporte para la plataforma Sprinklr	Servicios	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232403	Software de integración de aplicaciones de empresas	Unidad	1	RD\$ 4,689,230.00	RD\$ 4,689,230.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,689,230.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de materiales para ser utilizado por el área de Educación Tributaria	de materiales para ser utilizado por el área de Educación Tributaria	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102516	Gorras	Unidad	50	RD\$ 336.30	RD\$ 16,815.00	-
53102516	Gorras	Unidad	50	RD\$ 300.90	RD\$ 15,045.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 587.64	RD\$ 88,146.00	-
53121603	Morrales	Unidad	1500	RD\$ 100.30	RD\$ 150,450.00	-
60101401	Insignias	Unidad	500	RD\$ 69.62	RD\$ 34,810.00	-
53121701	Maletines	Unidad	1500	RD\$ 80.24	RD\$ 120,360.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	300	RD\$ 92.04	RD\$ 27,612.00	-
49101701	Medallas	Unidad	180	RD\$ 489.70	RD\$ 88,146.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 721,384.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de campaña institucional 2025-2026, Campaña de Facturación Electrónica	de campaña institucional 2025-2026, Campaña de Facturación Electrónica	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 14,235,716.00	RD\$ 14,235,716.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 14,235,716.00	RD\$ 14,235,716.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 14,235,716.00	RD\$ 14,235,716.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 14,235,716.00	RD\$ 14,235,716.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,942,864.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de campaña publicitaria para la creación y difusión del censo nacional de censos	de campaña publicitaria para la creación y difusión del censo nacional de censos	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en periódicos de Avisos, Normas y Reglamentos	Servicio de Publicación en periódicos de Avisos, Normas y Reglamentos	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medidor portátil de grado alcohólico para Departamento de ISC	Adquisición de Medidor portátil de grado alcohólico para Departamento de ISC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41113634	Medidores q	Unidad	5	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Minoristas en la comercialización de bebidas alcohólicas	Servicios de mercado minoristas en la comercialización de bebidas alcohólicas y	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 10,350,000.00	RD\$ 10,350,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,350,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Auditoría para cierre del ejercicio de los años 2021, 2022, 2023 y 2024	Servicio de Auditoría para cierre del ejercicio de los años 2021, 2022, 2023 y 2024	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
sobre Facturación Electrónica – Zona Este y Encuentro con	iones para Eventos sobre Facturación Electrónica – Zona Este y Encuentro con	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción de sellos pretintados para uso de	Adquisición de sellos pretintados para uso de la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	400	RD\$ 826.00	RD\$ 330,400.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ligera Para Ser Utilizados en Diferentes	s de Construcción Ligera Para Ser Utilizados en Diferentes Localidades de la	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	20	RD\$ 3,740.00	RD\$ 74,800.00	+	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	15	RD\$ 2,475.00	RD\$ 37,125.00	-	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	10	RD\$ 2,915.00	RD\$ 29,150.00	-	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00	-	
39111521	Plafones	Unidad	500	RD\$ 425.70	RD\$ 212,850.00	-	
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$ 390.70	RD\$ 19,534.90	-	
39111521	Plafones	Unidad	2500	RD\$ 424.60	RD\$ 1,061,500.00	-	
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	20	RD\$ 180.42	RD\$ 3,608.44	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	15	RD\$ 330.00	RD\$ 4,950.00	-	
30161503	Drywall	Unidad	10	RD\$ 880.00	RD\$ 8,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,497,618.34	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ligera Para Ser Utilizados en Diferentes	de Construcción Ligera Para Ser Utilizados en Diferentes Localidades de la	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	15	RD\$ 225.50	RD\$ 3,382.50	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	15	RD\$ 214.50	RD\$ 3,217.50	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	20	RD\$ 3,740.00	RD\$ 74,800.00	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	10	RD\$ 2,475.00	RD\$ 24,750.00	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	5	RD\$ 2,915.00	RD\$ 14,575.00	-
39111521	Plafones	Unidad	500	RD\$ 425.70	RD\$ 212,850.00	-
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$ 539.00	RD\$ 26,950.00	-
39111521	Plafones	Unidad	150	RD\$ 390.70	RD\$ 58,604.70	-
39111521	Plafones	Unidad	2500	RD\$ 424.60	RD\$ 1,061,500.00	-
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	20	RD\$ 180.42	RD\$ 3,608.44	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	10	RD\$ 271.65	RD\$ 2,716.45	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	10	RD\$ 284.75	RD\$ 2,847.46	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	30	RD\$ 56.08	RD\$ 1,682.34	-
30161503	Drywall	Unidad	10	RD\$ 660.00	RD\$ 6,600.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	RD\$ 2,750.00	RD\$ 13,750.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	15	RD\$ 330.00	RD\$ 4,950.00	-
30161503	Drywall	Unidad	10	RD\$ 880.00	RD\$ 8,800.00	-
30101617	Barras de madera	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00	-
30161503	Drywall	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,611,084.39	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
s, maquina de escribir y maquina perforadora de papel p	maquinas sumadoras, máquina de escribir y maquina perforadora de papel p	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	50	RD\$ 6,800.00	RD\$ 340,000.00	-
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	2	RD\$ 31,000.00	RD\$ 62,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 687,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ienta del Sistema de Gestión de Seguridad de la Información	aporte a la Herramienta del Sistema de Gestión de Seguridad de la Informac	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,550,000.00	RD\$ 1,550,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,550,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Opentext EnCase Forensic 1 a	Renovación Opentext EnCase Forensic 1 año	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de libros Normas de la Familia ISO 27	Adquisición de libros Normas de la Familia ISO 27000 y otras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresoras para ser usada por el area de inventario	Adquisición de impresoras para ser usada por el area de inventario - GCIA Facilitación	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 179,000.00	RD\$ 358,000.00	+	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 68,000.00	RD\$ 68,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 426,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos para carnet de empleados	Adquisición de insumos para carnet de empleados DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	+
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	2000	RD\$ 160.00	RD\$ 320,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Satisfacción Ciudadana de la Calidad	esta Institucional de Satisfacción Ciudadana de la Calidad de los Servicios ofr	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Encuesta de Satisfacción de los Serv	icio de aplicación de Encuesta de Satisfacción de los Servicios Públicos (SISM	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
pilot para la GTIC y Departamento Fiscal	sición Licencias Copilot para la GTIC y Departamento Fiscalidad Internaciona	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	37	RD\$ 19,314.24	RD\$ 714,626.88	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 714,626.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
filco para Módulo de Asistencia Digital	ón de Stand en Acrílico para Módulo de Asistencia Digital y tables para uso	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101501	Stands	Unidad	51	RD\$ 110,000.00	RD\$ 5,610,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,610,000.00

43211509	Computadores de tableta	Unidad	51	RD\$ 48,000.00	RD\$ 2,448,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,058,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de extintores para uso de la DGII	Adquisición de extintores para uso de la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
46191601	Extintores	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de esta DGII. Liquidación de orden sujeta a esta DGII. Liquidación de orden sujeta a facturación contra	para Reuniones de esta DGII. Liquidación de orden sujeta a facturación contra	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de asta de bandera para uso de la DGII	Adquisición de asta de bandera para uso de la DGII	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
55121724	Bases de banderas	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de salas para reunión estratégica con Subdirectores de Conferencias para reunión estratégica con Subdirectores, Gerentes y	Adquisición de salas para reunión estratégica con Subdirectores, Gerentes y	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para reunión estratégica con Subdirección de Conferencias para reunión estratégica con Subdirectores, Gerentes y A		Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cción e Instalación de control de acceso	Adquisición e Instalación de control de acceso DGII	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	15	RD\$ 200,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de Control de Acceso DGII	Reparación de Control de Acceso DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	10	RD\$ 55,000.00	RD\$ 550,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e Tarjeta de Proximidad para Control de	Adquisición de Tarjeta de Proximidad para Control de Acceso DGII	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201407	Tarjetas periféricas controladoras	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de Barra vehicular para la DGII	Reparación de Barra vehicular para la DGII	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171507	Barras de seguridad	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Barra vehicular para la DGII	Adquisición de Barra vehicular para la DGII	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171507	Barras de seguridad	Unidad	6	RD\$ 120,000.00	RD\$ 720,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Cerrajería a Nivel Nacional DGII	Servicio de Cerrajería a Nivel Nacional DGII	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Conos y paleta detectora de metal para la DGII	Adquisición de conos y paleta detectora de metal para uso de la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	24	RD\$ 3,500.00	RD\$ 84,000.00	+	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Detectores de Metales ADM Local B y Vehículos de Motor	Adquisición de Arcos Detectores de Metales ADM Local B y Vehículos de Motor	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		

FECHA INICIO	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal
--------------	-----------	---	------------------------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	21	RD\$ 300,000.00	RD\$ 6,300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Radios y Handsfree de comunicación	Adquisición de Radios y Handsfree de comunicación portatil DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43191510	Radios de dos vías	Unidad	12	RD\$ 20,060.00	RD\$ 240,720.00	+	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	24	RD\$ 3,540.00	RD\$ 84,960.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,680.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
res y camaras de seguridad para sistema de CCTV DGII T2	Adquisición de grabadores y camaras de seguridad para sistema de CCTV DGII T2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27112718	Grabadores	Unidad	8	RD\$ 32,000.00	RD\$ 256,000.00	+	
27112718	Grabadores	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	-	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	70	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,190,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,746,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de cables para camaras del sistema de CCTV DGII T2	Adquisición de cables para camaras del sistema de CCTV DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45121610	Cables para cámaras	Unidad	50	RD\$ 13,500.00	RD\$ 675,000.00	+	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,475,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de discos para el sistema de CCTV DGII T2-2025	Adquisición de discos para el sistema de CCTV DGII T2-2025	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
es y camaras de seguridad para el sistema de CCTV DGII T3	Adquisición de grabadores y camaras de seguridad para el sistema de CCTV DGII T3	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27112718	Grabadores	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00	+	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	75	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,275,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,725,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
es y camaras de seguridad para sistema de CCTV DGII T3	Adquisición de grabadores y camaras de seguridad para sistema de CCTV DGII T3	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27112718	Grabadores	Unidad	30	RD\$ 32,000.00	RD\$ 960,000.00	+	
27112718	Grabadores	Unidad	15	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,125,000.00	-	
27112718	Grabadores	Unidad	6	RD\$ 213,000.00	RD\$ 1,278,000.00	-	
27112718	Grabadores	Unidad	10	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	600	RD\$ 17,000.00	RD\$ 10,200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,063,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de discos para el sistema de CCTV DGII T3-2025	Adquisición de discos para el sistema de CCTV DGII T3-2025	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

res y camaras de seguridad para sistema de grabadores y camaras de seguridad para sistema de CCTV DGII T4	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	4		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112718	Grabadores	Unidad	22	RD\$ 32,000.00	RD\$ 704,000.00	+
27112718	Grabadores	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00	-
27112718	Grabadores	Unidad	10	RD\$ 213,000.00	RD\$ 2,130,000.00	-
27112718	Grabadores	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	450	RD\$ 17,000.00	RD\$ 7,650,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,984,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de discos para el sistema de CCTV DGII T4-2025	Adquisición de discos para el sistema de CCTV DGII T4-2025	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
sión en el ámbito de tecnología para conversión de tecnología para colaborador de la DGII	servicio de capacitación en el ámbito de tecnología para colaborador de la DGII	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 726,750.00	RD\$ 726,750.00	+
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 88,758.00	RD\$ 88,758.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 88,758.00	RD\$ 88,758.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 166,500.00	RD\$ 166,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,070,766.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
en el ámbito de Recursos Humanos para conversión de tecnología para colaborador de la DGII	servicio de capacitación en el ámbito de Recursos Humanos para colaborador de la DGII	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación administrativa para colaboradores	Servicio de capacitación administrativa para colaboradores de la DGII	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 7,500.00	RD\$ 90,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 102,500.00	RD\$ 307,500.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 107,400.00	RD\$ 429,600.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,745,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Procedimiento y esquema de marcación fiscal	Procedimiento Nuevo procedimiento y esquema de marcación fiscal (Para alcoholes)	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,860,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Pins Institucional para la DGII	Adquisición de Pins Institucional para la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60101401	Insignias	Unidad	1500	RD\$ 900.00	RD\$ 1,350,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Uniformes Institucional DGII	Adquisición Uniformes Institucional DGII	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2029		Municipio		

FIN	TRIMESTRE	3	ELI	Distrito Municipal
-----	-----------	---	-----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	900	RD\$ 17,400.00	RD\$ 15,660,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,660,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Almohadilla para Mouse o reposa ratón	Adquisición de Almohadilla para Mouse o reposa ratón para uso de la DGII	Bienes	Comparación de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2029		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	3500	RD\$ 880.00	RD\$ 3,080,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,080,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sistema de alarma de notificación Adm. Lo	Mantenimiento de alarma de notificación Adm. Los Mina DGII	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sistema de alarma contra incendios Arch	Instalación de sistema de alarma contra incendios Archivo de Herrera	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sistema de pruebas Pre-empleo, para el departamento de Reclut	de pruebas Pre-empleo, para el departamento de Reclutamiento y Selección	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 1,555,560.00	RD\$ 1,555,560.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,555,560.00	-

85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	1	RD\$ 1,555,560.00	RD\$ 1,555,560.00	-
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 1,555,560.00	RD\$ 1,555,560.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,666,680.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
monosidad y gases en el área de almacén	stress térmico, luminosidad y gases en el área de almacén, imprenta y arch	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
77121504	Servicios de monitoreo o medición de la contaminación del aire	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e camisetas y medallas para actividad V	Adquisición de camisetas y medallas para actividad Veranito DGII	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 800.00	RD\$ 72,000.00	-
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cion de Medicamentos para botiquín de	Adquisición de Medicamentos para botiquín de la DGII	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51171503	Hidróxido de magnesio	Unidad	10	RD\$ 412.00	RD\$ 4,120.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	600	RD\$ 59.98	RD\$ 35,988.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	600	RD\$ 35.00	RD\$ 21,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	600	RD\$ 12.00	RD\$ 7,200.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	400	RD\$ 12.90	RD\$ 5,160.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00	-
51171909	Omeprazol	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	600	RD\$ 32.31	RD\$ 19,386.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	600	RD\$ 19.10	RD\$ 11,460.00	-
51171803	Clorhidrato de meclizina	Unidad	200	RD\$ 19.10	RD\$ 3,820.00	-
51141632	Sulfato de fenelzina	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00	-

51152007	Cloruro de doxacurio	Unidad	600	RD\$	19.00	RD\$	11,400.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	2	RD\$	730.00	RD\$	1,460.00	-
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	8	RD\$	362.00	RD\$	2,896.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50	RD\$	8.34	RD\$	417.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	30	RD\$	11.00	RD\$	330.00	-
51181706	Hidrocortisona	Unidad	20	RD\$	130.00	RD\$	2,600.00	-
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	4	RD\$	185.00	RD\$	740.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	15	RD\$	85.00	RD\$	1,275.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
51121703	Captopril	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00	-
51151734	Sulfato de albuterol	Unidad	15	RD\$	56.00	RD\$	840.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00	-
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	5	RD\$	292.00	RD\$	1,460.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	400	RD\$	17.14	RD\$	6,856.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	165,008.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cubertería para uso de Panorami	Adquisición de cubertería para uso de Panorami DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	800	RD\$ 194.70	RD\$ 155,760.00	-	
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	800	RD\$ 194.70	RD\$ 155,760.00	-	
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	800	RD\$ 194.70	RD\$ 155,760.00	-	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	300	RD\$ 718.44	RD\$ 215,532.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	682,812.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soporte de Licenciamiento Internet De	Mantenimiento y Soporte de Licenciamiento Internet Developer Suite de C	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,706,650.00	RD\$ 1,706,650.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,706,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software de Bases de Datos para Analisis : Contratos y Reg	Software de Bases de Datos para Analisis : Contratos y Regalias para la DGII	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 409,200.00	RD\$ 409,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 409,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Form Para la Implementación de Newgen	Application Platform Para la Implementación de Newgen Omniapp/Solución	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Base de datos inmemory productivo en factura	Base de datos inmemory productivo en factura electrónica. Por	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 16,729,460.00	RD\$ 16,729,460.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,729,460.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software para la recepción de documentos no estructurados para	Software para la recepción de documentos no estructurados para factura electrónica	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 16,853,925.00	RD\$ 16,853,925.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,853,925.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramienta para Control e Inventario de los Servicios de Telecomunicaciones	Software de la Herramienta para Control e Inventario de los Servicios de Telecomunicaciones	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SAP, APM de Telemetría, Azure APIM, Azure (Uso de nube SAP, APM de Telemetría, Azure APIM, prueba concepto de		Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	1	RD\$ 128,247,679.00	RD\$ 128,247,679.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 128,247,679.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
migración de servidor "Webclock" (RRHH)	Servicio de migración de servidor "Webclock" (RRHH) DGII	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de colocación de Stand en Feria	Servicio de colocación de Stand en Feria	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,761,000.00	RD\$ 1,761,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,761,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos (PC, Impresoras, scanner y Auriculares)	Compra de equipos (PC, Impresoras, scanner y Auriculares) para uso de la DGI	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	19	RD\$ 53,809.00	RD\$ 1,022,371.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	30	RD\$ 170,500.00	RD\$ 5,115,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 178,475.14	RD\$ 1,070,850.84	-
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	55	RD\$ 10,784.08	RD\$ 593,124.40	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 67,780.25	RD\$ 338,901.25	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	41	RD\$ 35,200.00	RD\$ 1,443,200.00	-
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	12	RD\$ 36,188.86	RD\$ 434,266.32	-

43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	2	RD\$	287,080.59	RD\$	574,161.18	-
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RD\$	460,790.00	RD\$	460,790.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	35	RD\$	110,942.28	RD\$	3,882,979.80	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	340,992.30	RD\$	3,409,923.00	-
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	200	RD\$	220.00	RD\$	44,000.00	-
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	200	RD\$	2,750.00	RD\$	550,000.00	-
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	6	RD\$	6,820.00	RD\$	40,920.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	19,145,487.79	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de MacBook Pro y accesorios para uso de la DGII	Adquisición de MacBook Pro y accesorios para uso de la DGII	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RD\$ 312,753.10	RD\$ 938,259.30
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 8,781.30	RD\$ 35,125.20
43211706	Teclados	Unidad	4	RD\$ 11,440.00	RD\$ 45,760.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	4	RD\$ 19,096.00	RD\$ 76,384.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,095,528.50

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Computadora de tableta para uso de la DGII	Adquisición de Computadora de tableta para uso de la DGII	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$ 34,100.00	RD\$ 170,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 170,500.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de impresoras y equipo de lectura código de barras	Equipos (Bocinas, impresoras y equipo de lectura código de barras) para uso de la DGII	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101514	Amplificadores	Unidad	3	RD\$ 7,240.56	RD\$ 21,721.69
32101514	Amplificadores	Unidad	4	RD\$ 8,449.38	RD\$ 33,797.50
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	51	RD\$ 24,532.20	RD\$ 1,251,142.20
32101622	Memoria flash	Unidad	13	RD\$ 1,090.32	RD\$ 14,174.16
60101732	Punteros	Unidad	15	RD\$ 3,115.20	RD\$ 46,728.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00

+

43191510	Radios de dos vías	Unidad	4	RD\$	10,527.00	RD\$	42,108.00	-
43212109	Impresoras de etiquetas para bolsas	Unidad	39	RD\$	25,754.30	RD\$	1,004,417.70	-
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	36	RD\$	4,943.40	RD\$	177,962.40	-
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	5	RD\$	6,050.00	RD\$	30,250.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,635,501.65	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Piezas para Impresoras y Escáneres	Adquisición de Piezas para Impresoras y Escáneres de la DGII	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103116	Kit para impresora	Unidad	100	RD\$ 7,800.00	RD\$ 780,000.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$ 10,535.04	RD\$ 210,700.80	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$ 12,290.88	RD\$ 245,817.60	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	25	RD\$ 19,824.00	RD\$ 495,600.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	25	RD\$ 19,824.00	RD\$ 495,600.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	50	RD\$ 19,824.00	RD\$ 991,200.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	50	RD\$ 19,824.00	RD\$ 991,200.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	25	RD\$ 11,412.96	RD\$ 285,324.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	5	RD\$ 15,802.56	RD\$ 79,012.80	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	5	RD\$ 21,070.08	RD\$ 105,350.40	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$ 1,755.84	RD\$ 17,558.40	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	5	RD\$ 35,116.80	RD\$ 175,584.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$ 4,389.60	RD\$ 87,792.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$ 1,755.84	RD\$ 35,116.80	-	
44103004	Fusores	Unidad	15	RD\$ 13,168.80	RD\$ 197,532.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	15	RD\$ 2,832.00	RD\$ 42,480.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RD\$ 9,912.00	RD\$ 198,240.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 17,558.40	RD\$ 526,752.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$ 14,160.00	RD\$ 141,600.00	-	
44103116	Kit para impresora	Unidad	15	RD\$ 28,320.00	RD\$ 424,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,569,740.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de la solución y de gestión de soporte y mantenimiento de la solución y de gestión documental	Gestión de soporte y mantenimiento de la solución y de gestión documental	Servicios	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 15,837,750.00	RD\$ 15,837,750.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,837,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Fecha de Necesidad	Consultoría técnica para diseño conceptual de Data Warehouse para la DGII	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	1	RD\$ 1,091,200.00	RD\$ 1,091,200.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,091,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Suministros de Impresión para consumo de la DGII	Adquisición de Cintas, Cartuchos y Suministros de Impresión para consumo de la DGII	Bienes	Comparación de Precios	No	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	17	RD\$ 2,124.28	RD\$ 36,112.69	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RD\$ 17,317.81	RD\$ 571,487.60	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RD\$ 17,341.87	RD\$ 572,281.84	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RD\$ 17,317.14	RD\$ 571,465.46	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 13,780.56	RD\$ 689,027.90	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	100	RD\$ 2,320.52	RD\$ 232,051.60	-
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	12	RD\$ 6,162.51	RD\$ 73,950.10	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 13,205.63	RD\$ 92,439.42	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 13,205.63	RD\$ 92,439.42	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 13,205.63	RD\$ 79,233.79	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 13,205.63	RD\$ 79,233.79	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 13,205.63	RD\$ 39,616.90	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	6	RD\$ 9,658.88	RD\$ 57,953.28	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	6	RD\$ 9,658.88	RD\$ 57,953.28	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RD\$ 5,988.95	RD\$ 11,977.90	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,257,224.97	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toner para Consumo de la DGII	Adquisición de Toner para Consumo de la DGII T1-2025	Bienes	Comparación de Precios	No	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 11,406.75	RD\$ 79,847.23	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,188.11	RD\$ 122,821.71	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,188.11	RD\$ 163,762.28	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	33	RD\$ 13,521.70	RD\$ 446,215.94	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 8,508.51	RD\$ 153,153.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 18,260.70	RD\$ 292,171.26	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$ 18,260.70	RD\$ 310,431.97	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	18,260.70	RD\$	273,910.56	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	22,918.14	RD\$	160,426.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	22,918.14	RD\$	160,426.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	22,918.14	RD\$	160,426.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	18,449.29	RD\$	129,145.02	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,452,740.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de materiales gastable de oficina para u	Adquisición de materiales gastable de oficina para uso de la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43202001	Discos compactos cd	Unidad	173	RD\$ 39.55	RD\$ 6,842.15	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	452	RD\$ 55.33	RD\$ 25,009.16	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	1177	RD\$ 81.42	RD\$ 95,831.34	-
44122104	Clips para papel	Caja	2600	RD\$ 14.13	RD\$ 36,738.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	166	RD\$ 163.27	RD\$ 27,102.82	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	36	RD\$ 42.68	RD\$ 1,536.48	-
44122011	Folders	Caja	246	RD\$ 716.62	RD\$ 176,288.52	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 799.30	RD\$ 2,397.90	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	175	RD\$ 55.16	RD\$ 9,653.00	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	107	RD\$ 105.07	RD\$ 11,242.49	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	174	RD\$ 166.14	RD\$ 28,908.36	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	172	RD\$ 21.82	RD\$ 3,753.04	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	518	RD\$ 71.56	RD\$ 37,068.08	-
44122107	Grapas	Caja	77	RD\$ 88.89	RD\$ 6,844.53	-
44121706	Lápices de madera	Caja	493	RD\$ 92.69	RD\$ 45,696.17	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	77	RD\$ 162.03	RD\$ 12,476.31	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	139	RD\$ 238.96	RD\$ 33,215.44	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	231	RD\$ 308.12	RD\$ 71,175.72	-
44121708	Marcadores	Unidad	1329	RD\$ 21.18	RD\$ 28,148.22	-
44121708	Marcadores	Unidad	108	RD\$ 28.84	RD\$ 3,114.72	-
44121708	Marcadores	Unidad	392	RD\$ 21.02	RD\$ 8,239.84	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2042	RD\$ 35.03	RD\$ 71,531.26	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1914	RD\$ 34.71	RD\$ 66,434.94	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3031	RD\$ 57.42	RD\$ 174,040.02	-
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	31	RD\$ 645.97	RD\$ 20,025.07	-
44121716	Resaltadores	Unidad	312	RD\$ 22.53	RD\$ 7,029.36	-
44121716	Resaltadores	Unidad	488	RD\$ 23.08	RD\$ 11,263.04	-
44121716	Resaltadores	Unidad	910	RD\$ 24.96	RD\$ 22,713.60	-
31201610	Pegamentos	Unidad	55	RD\$ 81.47	RD\$ 4,480.85	-
44121503	Sobres	Paquete	11	RD\$ 127.70	RD\$ 1,404.70	-
44121503	Sobres	Paquete	213	RD\$ 1,199.14	RD\$ 255,416.82	-
44121503	Sobres	Paquete	77	RD\$ 1,338.20	RD\$ 103,041.40	-
44121503	Sobres	Paquete	222	RD\$ 809.23	RD\$ 179,649.06	-
44122012	Portapapeles	Unidad	73	RD\$ 132.07	RD\$ 9,641.11	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	30	RD\$ 2,476.42	RD\$ 74,292.60	-
44121618	Tijeras	Unidad	743	RD\$ 41.96	RD\$ 31,176.28	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	18	RD\$ 237.08	RD\$ 4,267.44	-

44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	9	RD\$	38.57	RD\$	347.13	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	231	RD\$	101.84	RD\$	23,525.04	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,731,562.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Insumos de Limpieza para uso de la	Adquisición de Insumos de Limpieza para uso de la DGII T1-2025	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47131604	Escobas	Unidad	105	RD\$ 177.95	RD\$ 18,684.75	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2162	RD\$ 144.36	RD\$ 312,106.32	-		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	261	RD\$ 131.73	RD\$ 34,381.53	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	306	RD\$ 551.13	RD\$ 168,645.78	-		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	55	RD\$ 119.90	RD\$ 6,594.50	-		
14111702	Cubiertos de asientos de sanitario	Paquete	629	RD\$ 609.92	RD\$ 383,639.68	-		
47131604	Escobas	Paquete	8	RD\$ 685.62	RD\$ 5,484.96	-		
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	40	RD\$ 484.76	RD\$ 19,390.40	-		
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	19	RD\$ 458.25	RD\$ 8,706.75	-		
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	17	RD\$ 1,011.43	RD\$ 17,194.31	-		
47131501	Tropos	Yarda	300	RD\$ 115.33	RD\$ 34,599.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	680	RD\$ 60.89	RD\$ 41,405.20	-		
40141742	Atomizadores	Unidad	182	RD\$ 51.36	RD\$ 9,347.52	-		
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	133	RD\$ 1,569.33	RD\$ 208,720.89	-		
12161803	Aerosoles	Unidad	263	RD\$ 433.48	RD\$ 114,005.24	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,382,906.83	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresos y Valores para uso de la Insti	Adquisición de Impresos y Valores para uso de la Institución T2-2025	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	100	RD\$ 6.61	RD\$ 661.00	-		
44121504	Sobres de ventana	Caja	185	RD\$ 2,847.34	RD\$ 526,757.90	-		
44121503	Sobres	Caja	50	RD\$ 2,896.90	RD\$ 144,845.00	-		
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Paquete	200	RD\$ 2,581.25	RD\$ 516,250.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5300	RD\$ 44.53	RD\$ 236,009.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	10000	RD\$ 5.30	RD\$ 53,000.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	15000	RD\$ 5.30	RD\$ 79,500.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	15000	RD\$ 5.30	RD\$ 79,500.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	15000	RD\$ 5.30	RD\$ 79,500.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	3000	RD\$ 5.30	RD\$ 15,900.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	20000	RD\$ 5.30	RD\$ 106,000.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,837,922.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toner de Impresión para uso de la Inst	Adquisición de Toner de Impresión para uso de la Institución T2-2025	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	293	RD\$ 11,104.65	RD\$ 3,253,663.62	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	337	RD\$ 20,680.36	RD\$ 6,969,282.33	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	194	RD\$ 8,347.22	RD\$ 1,619,360.29	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	848	RD\$ 16,664.87	RD\$ 14,131,808.06	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 25,974,114.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
uministros de Oficina para uso de la Inst	Adquisición de Suministros de Oficina para uso de la Institución T1-2025	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43202001	Discos compactos cd	Unidad	173	RD\$ 39.55	RD\$ 6,842.15	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	452	RD\$ 55.33	RD\$ 25,009.16	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	1177	RD\$ 81.42	RD\$ 95,831.34	-
44122104	Clips para papel	Caja	2600	RD\$ 14.13	RD\$ 36,738.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	166	RD\$ 163.27	RD\$ 27,102.82	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	36	RD\$ 42.68	RD\$ 1,536.48	-
44122011	Folders	Caja	246	RD\$ 716.62	RD\$ 176,288.52	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 799.30	RD\$ 2,397.90	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	175	RD\$ 55.16	RD\$ 9,653.00	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	107	RD\$ 105.07	RD\$ 11,242.49	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	174	RD\$ 166.14	RD\$ 28,908.36	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	172	RD\$ 21.82	RD\$ 3,753.04	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	518	RD\$ 71.56	RD\$ 37,068.08	-
44122107	Grapas	Caja	77	RD\$ 88.89	RD\$ 6,844.53	-
44121706	Lápices de madera	Caja	493	RD\$ 92.69	RD\$ 45,696.17	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	77	RD\$ 162.03	RD\$ 12,476.31	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	139	RD\$ 238.96	RD\$ 33,215.44	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	231	RD\$ 308.12	RD\$ 71,175.72	-
44121708	Marcadores	Unidad	1329	RD\$ 21.18	RD\$ 28,148.22	-
44121708	Marcadores	Unidad	108	RD\$ 28.84	RD\$ 3,114.72	-
44121708	Marcadores	Unidad	392	RD\$ 21.02	RD\$ 8,239.84	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2040	RD\$ 35.03	RD\$ 71,461.20	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1914	RD\$ 34.71	RD\$ 66,434.94	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3031	RD\$ 57.42	RD\$ 174,040.02	-
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	31	RD\$ 645.97	RD\$ 20,025.07	-
44121716	Resaltadores	Unidad	312	RD\$ 22.53	RD\$ 7,029.36	-
44121716	Resaltadores	Unidad	488	RD\$ 23.08	RD\$ 11,263.04	-
44121716	Resaltadores	Unidad	910	RD\$ 24.96	RD\$ 22,713.60	-

31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	55	RD\$	81.47	RD\$	4,480.85	-
44121503	Sobres	Paquete	11	RD\$	127.70	RD\$	1,404.70	-
44121503	Sobres	Paquete	213	RD\$	1,199.14	RD\$	255,416.82	-
44121503	Sobres	Paquete	77	RD\$	1,338.20	RD\$	103,041.40	-
44121503	Sobres	Paquete	222	RD\$	809.23	RD\$	179,649.06	-
44122012	Portapapeles	Unidad	73	RD\$	132.07	RD\$	9,641.11	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	30	RD\$	2,476.42	RD\$	74,292.60	-
44121618	Tijeras	Unidad	743	RD\$	41.96	RD\$	31,176.28	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	18	RD\$	237.08	RD\$	4,267.44	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	9	RD\$	38.57	RD\$	347.13	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	231	RD\$	101.84	RD\$	23,525.04	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	40	RD\$	1,849.83	RD\$	73,993.20	-
44122003	Carpetas	Unidad	203	RD\$	158.59	RD\$	32,193.77	-
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	40	RD\$	217.21	RD\$	8,688.40	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,846,367.32	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Papelería para consumo de la DG	Adquisición de Papelería para consumo de la DGII T2-2025	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
14111519	Papeles cartulina	Resma	24	RD\$ 2,168.58	RD\$ 52,045.92	-	
14121904	Papel offset	Resma	10	RD\$ 399.15	RD\$ 3,991.50	-	
14111525	Papel multipropósito	Resma	40	RD\$ 894.50	RD\$ 35,780.00	-	
14111525	Papel multipropósito	Resma	8	RD\$ 4,866.32	RD\$ 38,930.56	-	
14111519	Papeles cartulina	Resma	18	RD\$ 23,788.80	RD\$ 428,198.40	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 558,946.38	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumos de Imprenta para uso de la Institución	Adquisición de Insumos de Imprenta para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44102908	Limpiadores de discos compactos o removedores de rayones	Unidad	8	RD\$ 1,470.00	RD\$ 11,760.00	-	
39121719	Protectores	Unidad	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00	-	
45101608	Pantallas de serigrafía	Unidad	9	RD\$ 3,500.00	RD\$ 31,500.00	-	
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$ 3,823.12	RD\$ 19,115.60	-	
45101707	Platinas de impresión	Caja	5	RD\$ 8,475.44	RD\$ 42,377.20	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 138,352.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición artículos de Limpieza para uso de la Institución T2-2025	Adquisición artículos de Limpieza para uso de la Institución T2-2025	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	332	RD\$ 173.84	RD\$ 57,714.88	+
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	855	RD\$ 21.40	RD\$ 18,297.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$ 952.08	RD\$ 109,489.20	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	715	RD\$ 126.20	RD\$ 90,233.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	130	RD\$ 2,441.50	RD\$ 317,395.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	187	RD\$ 230.84	RD\$ 43,167.08	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	355	RD\$ 233.44	RD\$ 82,871.20	-
47131603	Espojas	Unidad	1010	RD\$ 137.77	RD\$ 139,147.70	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	691	RD\$ 66.32	RD\$ 45,827.12	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	356	RD\$ 530.98	RD\$ 189,028.88	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RD\$ 1,406.18	RD\$ 70,309.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RD\$ 1,430.50	RD\$ 71,525.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,235,005.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Higiene para consumo de	Adquisición de Suministro de Higiene para consumo de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	9425	RD\$ 596.30	RD\$ 5,620,127.50	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,620,127.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de Cremora y Té para consumo de la	Adquisición de Cremora y Té para consumo de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	980	RD\$ 643.10	RD\$ 630,238.00	+
50201713	Bolsas de té	Caja	300	RD\$ 147.50	RD\$ 44,250.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	350	RD\$ 147.50	RD\$ 51,625.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 726,113.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción de Desechables para uso de la Ins	Adquisición de Desechables para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	2840	RD\$ 206.00	RD\$ 585,040.00	+
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	228	RD\$ 100.00	RD\$ 22,800.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Paquete	670	RD\$ 61.36	RD\$ 41,111.20	-
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	610	RD\$ 74.34	RD\$ 45,347.40	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 27.08	RD\$ 21,664.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 170.00	RD\$ 136,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 1,593.00	RD\$ 15,930.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 1,357.00	RD\$ 13,570.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2100	RD\$ 150.00	RD\$ 315,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,196,462.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de oficina para uso de la Ins	Adquisición de Suministros de oficina para uso de la Institución T2-2025	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	800	RD\$ 394.17	RD\$ 315,336.00	+
44122003	Carpetas	Unidad	73	RD\$ 151.16	RD\$ 11,034.68	-
44122003	Carpetas	Unidad	144	RD\$ 168.20	RD\$ 24,220.80	-
44122003	Carpetas	Unidad	110	RD\$ 177.62	RD\$ 19,538.20	-
44122003	Carpetas	Unidad	71	RD\$ 300.71	RD\$ 21,350.41	-
44122011	Folders	Caja	770	RD\$ 2,501.45	RD\$ 1,926,116.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,317,596.59	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para consumo de la Institución (Proceso	de Café en Polvo para consumo de la Institución (Proceso Dirigido a Mipym	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 1,761,000.00	RD\$ 1,761,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,761,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para consumo de la Institución (Proceso	de Café en Polvo para consumo de la Institución (Proceso Dirigido a Mipym	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 1,761,000.00	RD\$ 1,761,000.00	+
						-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,761,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eliminación de bajante con motivo al mes de la patria 2025	Instalación y desinstalación de bajante con motivo al mes de la patria 2025 (Pr	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eliminación de Flores para Ofrenda Floral con motivo al mes de la patria 2025	Adquisición de Corona de Flores para Ofrenda Floral con motivo al mes de la Pa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eliminación de Neumáticos para flotilla de vehículos de la Institución T4	Adquisición de Neumáticos para flotilla de vehículos de la Institución T4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eliminación de Matriculas Corrientes para uso de la DGII	Adquisición de Matriculas Corrientes para uso de la DGII	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación FATCA proceso a realizar por 3 años	Renovación FATCA proceso a realizar por 3 años.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 8,951,566.14	RD\$ 8,951,566.14	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,951,566.14	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
capacitación en Gestión Ágiles de Proyectos, Procesos y Seguridad de la Información	capacitación en Gestión Ágiles de Proyectos, Procesos y Seguridad de la Información	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades de la DG	Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades de la DG	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 286.39	RD\$ 14,319.50	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$ 300.38	RD\$ 45,057.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 439.22	RD\$ 21,961.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$ 420.53	RD\$ 8,410.60	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 420.53	RD\$ 6,307.95	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RD\$ 11.13	RD\$ 222.60	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RD\$ 57.41	RD\$ 1,148.20	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	60	RD\$ 41.07	RD\$ 2,464.20	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RD\$ 49.48	RD\$ 742.20	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RD\$ 77.43	RD\$ 2,322.90	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	35	RD\$ 21.36	RD\$ 747.60	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	60	RD\$ 34.71	RD\$ 2,082.60	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 77.43	RD\$ 3,097.20	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RD\$ 20.56	RD\$ 616.80	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 16.75	RD\$ 837.50	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RD\$ 21.36	RD\$ 1,708.80	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 28.04	RD\$ 2,804.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 28.53	RD\$ 1,141.20	-

40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	180.23	RD\$	5,406.90	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	34.71	RD\$	694.20	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	28.04	RD\$	560.80	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$	14.69	RD\$	587.60	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	18.69	RD\$	186.90	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	202.92	RD\$	1,014.60	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	4	RD\$	433.88	RD\$	1,735.52	--
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	55	RD\$	17.36	RD\$	954.80	--
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	3	RD\$	623.45	RD\$	1,870.35	--
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	10	RD\$	874.02	RD\$	8,740.20	--
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	5	RD\$	623.45	RD\$	3,117.25	--
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	5	RD\$	1,069.34	RD\$	5,346.70	--
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	5	RD\$	927.83	RD\$	4,639.15	--
40141704	Espigas	Unidad	5	RD\$	1,221.53	RD\$	6,107.65	--
40141704	Espigas	Unidad	35	RD\$	420.53	RD\$	14,718.55	--
40141704	Espigas	Unidad	5	RD\$	750.27	RD\$	3,751.35	--
40141704	Espigas	Unidad	20	RD\$	660.83	RD\$	13,216.60	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	202.92	RD\$	6,087.60	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	1,954.67	RD\$	19,546.70	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	25	RD\$	1,954.67	RD\$	48,866.75	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	891.78	RD\$	26,753.40	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	15,658.36	RD\$	469,750.80	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	14,141.95	RD\$	141,419.50	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	9,345.00	RD\$	93,450.00	--
40151721	Partes de repuesto para bombas de agua	Unidad	20	RD\$	1,969.13	RD\$	39,382.60	--
40151721	Partes de repuesto para bombas de agua	Unidad	15	RD\$	4,051.73	RD\$	60,775.95	--
40151721	Partes de repuesto para bombas de agua	Unidad	15	RD\$	1,154.78	RD\$	17,321.70	--
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RD\$	834.38	RD\$	8,343.80	--
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RD\$	822.36	RD\$	49,341.60	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	50	RD\$	56.07	RD\$	2,803.50	--
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	50	RD\$	50.73	RD\$	2,536.50	--
27112802	Hojas de sierra	Unidad	60	RD\$	118.83	RD\$	7,129.80	--
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RD\$	3.14	RD\$	157.00	--
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$	4.01	RD\$	601.50	--
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$	10.68	RD\$	1,068.00	--
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$	12.69	RD\$	380.70	--
40141701	Desagües	Unidad	50	RD\$	509.12	RD\$	25,456.00	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	60	RD\$	280.35	RD\$	16,821.00	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	264.33	RD\$	2,643.30	--
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$	133.50	RD\$	2,002.50	--
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RD\$	216.14	RD\$	1,080.70	--
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	4,438.88	RD\$	44,388.80	--
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	4,392.15	RD\$	219,607.50	--
31201617	Cementos disolventes	Unidad	5	RD\$	660.83	RD\$	3,304.15	--
31201617	Cementos disolventes	Unidad	5	RD\$	2,055.90	RD\$	10,279.50	--
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$	3,368.18	RD\$	6,736.36	--
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$	10,653.30	RD\$	10,653.30	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,527,331.48	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Placa Rotulada, proceso arrastrado	Adquisición de Placa Rotulada, proceso arrastrado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025		Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento preventivo de Plantas Eléctricas	repuestos para mantenimiento preventivo de Plantas Eléctricas de Emergencia	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RD\$ 37,248.75	RD\$ 148,995.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$ 34,959.00	RD\$ 174,795.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	17	RD\$ 17,743.95	RD\$ 301,647.15	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 186.25	RD\$ 931.25	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 797.58	RD\$ 2,392.74	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 561.72	RD\$ 5,617.20	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 1,256.02	RD\$ 3,768.06	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	7	RD\$ 2,083.74	RD\$ 14,586.18	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 2,599.99	RD\$ 7,799.97	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 1,393.52	RD\$ 2,787.04	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 5,003.59	RD\$ 10,007.18	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 2,839.42	RD\$ 8,518.26	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 3,638.12	RD\$ 21,828.72	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RD\$ 5,699.07	RD\$ 28,495.35	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RD\$ 2,646.00	RD\$ 13,230.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 4,348.91	RD\$ 8,697.82	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 2,185.49	RD\$ 6,556.47	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 6,299.84	RD\$ 18,899.52	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 2,379.27	RD\$ 4,758.54	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 4,399.42	RD\$ 8,798.84	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 635.55	RD\$ 1,271.10	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 299.28	RD\$ 2,992.80	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 879.20	RD\$ 1,758.40	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 295.01	RD\$ 1,475.05	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 260.75	RD\$ 521.50	-
40161511	Filtros coalescentes	Unidad	2	RD\$ 581.62	RD\$ 1,163.24	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	2	RD\$ 3,110.64	RD\$ 6,221.28	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	2	RD\$ 1,206.86	RD\$ 2,413.72	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	2	RD\$ 274.15	RD\$ 548.30	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	10	RD\$ 604.17	RD\$ 6,041.70	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	2	RD\$ 2,480.28	RD\$ 4,960.56	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	2	RD\$ 1,713.08	RD\$ 3,426.16	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 882.63	RD\$ 2,647.89	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 2,732.05	RD\$ 5,464.10	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	7	RD\$ 1,778.84	RD\$ 12,451.88	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 2,196.18	RD\$ 4,392.36	-

40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$	406.76	RD\$	2,033.80	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$	1,306.69	RD\$	2,613.38	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$	5,203.73	RD\$	10,407.46	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$	4,976.43	RD\$	9,952.86	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	7	RD\$	1,876.47	RD\$	13,135.29	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$	2,816.55	RD\$	5,633.10	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	624.45	RD\$	1,873.35	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$	2,291.36	RD\$	4,582.72	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	1,223.26	RD\$	3,669.78	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$	804.93	RD\$	1,609.86	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RD\$	637.70	RD\$	3,188.50	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	4,227.33	RD\$	42,273.30	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	882.88	RD\$	1,765.76	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	2,185.49	RD\$	4,370.98	-
40161511	Filtros coalescentes	Unidad	2	RD\$	581.62	RD\$	1,163.24	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	5	RD\$	1,116.69	RD\$	5,583.45	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	2,359.80	RD\$	7,079.40	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	4	RD\$	2,433.52	RD\$	9,734.08	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RD\$	901.43	RD\$	22,535.75	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	882.63	RD\$	2,647.89	-
40161521	Bases para filtros	Unidad	5	RD\$	1,369.21	RD\$	6,846.05	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	2,185.49	RD\$	4,370.98	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,017,931.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ería y Materiales de Albañilería para U	Materiales de Plomería y Materiales de Albañilería para uso de la DGII, pro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 92.67	RD\$ 2,316.75	-	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 74.59	RD\$ 1,118.85	-	
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RD\$ 939.91	RD\$ 18,798.20	-	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 74.59	RD\$ 745.90	-	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 72.87	RD\$ 364.35	-	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	20	RD\$ 1,252.64	RD\$ 25,052.80	-	
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	250	RD\$ 35.04	RD\$ 8,760.00	-	
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	73	RD\$ 206.17	RD\$ 15,050.41	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,207.26	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
to preventivo a generadores eléctricos	o de mantenimiento preventivo a generadores eléctricos Data Center DGII,	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
les Para Previsión de Herrería a Nivel N	Ministro de Materiales Para Previsión de Herrería a Nivel Nacional DGII, pro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30103103	Rieles de metal	Unidad	15	RD\$ 413.00	RD\$ 6,195.00	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	10	RD\$ 1,298.00	RD\$ 12,980.00	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	5	RD\$ 1,298.00	RD\$ 6,490.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	5	RD\$ 1,298.00	RD\$ 6,490.00	-
31152002	Alambre de púas	Unidad	5	RD\$ 2,454.40	RD\$ 12,272.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RD\$ 408.36	RD\$ 8,167.20	-
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00	-
31162407	Pestillo	Unidad	10	RD\$ 118.00	RD\$ 1,180.00	-
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	50	RD\$ 19.47	RD\$ 973.50	-
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	50	RD\$ 22.42	RD\$ 1,121.00	-
23151607	Prensas	Unidad	3	RD\$ 2,394.22	RD\$ 7,182.66	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	50	RD\$ 99.12	RD\$ 4,956.00	-
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$ 246.62	RD\$ 3,699.30	-
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$ 118.00	RD\$ 1,770.00	-
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$ 153.40	RD\$ 2,301.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	2	RD\$ 36,898.60	RD\$ 73,797.20	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	2	RD\$ 2,361.51	RD\$ 4,723.02	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	40	RD\$ 513.30	RD\$ 20,532.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,219.88	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
la Sección de Mantenimiento de Obras	eriales Varios Para la Sección de Mantenimiento de Obras Civiles de la DGII,	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102404	Varillas de acero	Unidad	45	RD\$ 319.44	RD\$ 14,374.80	-
30102404	Varillas de acero	Unidad	45	RD\$ 33.88	RD\$ 1,524.60	-
30131502	Bloques de concreto	Unidad	120	RD\$ 54.45	RD\$ 6,534.00	-
30111601	Cemento	Unidad	40	RD\$ 598.95	RD\$ 23,958.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,808.44	RD\$ 36,168.80	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 1,062.22	RD\$ 10,622.20	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 490.45	RD\$ 4,904.50	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 347.27	RD\$ 3,472.70	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 394.97	RD\$ 7,899.40	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 259.57	RD\$ 5,191.40	-

30151901	Toldos	Unidad	8	RD\$	13,088.64	RD\$	104,709.12	-
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$	690.39	RD\$	20,711.70	-
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$	249.64	RD\$	7,489.20	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$	10,950.50	RD\$	76,653.50	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$	3,470.27	RD\$	52,054.05	-
21101513	Discos	Unidad	30	RD\$	1,439.98	RD\$	43,199.40	-
21101513	Discos	Unidad	30	RD\$	1,510.87	RD\$	45,326.10	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RD\$	877.25	RD\$	8,772.50	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RD\$	238.37	RD\$	4,767.40	-
30101604	Barras de acero	Unidad	2	RD\$	372.68	RD\$	745.36	-
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	660.66	RD\$	6,606.60	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	40	RD\$	695.54	RD\$	27,821.60	-
11121609	Contrachapado	Unidad	6	RD\$	3,630.00	RD\$	21,780.00	-
11121603	Troncos	Unidad	12	RD\$	825.22	RD\$	9,902.64	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	10	RD\$	387.59	RD\$	3,875.90	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	30	RD\$	558.10	RD\$	16,743.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	30	RD\$	90.48	RD\$	2,714.40	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Caja	1	RD\$	8,164.67	RD\$	8,164.67	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 576,687.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de papel de forma continua, proceso	Adquisición de papel de forma continua, proceso arrastrado.	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 1,527.73	RD\$ 305,546.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,546.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Banderas, proceso arrastrado	Adquisición de Banderas, proceso arrastrado.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	131	RD\$ 3,477.52	RD\$ 455,555.12	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	22	RD\$ 4,548.68	RD\$ 100,070.96	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 555,626.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de herramientas para el área de Soporte TI de la DGII	Adquisición de Herramientas para el área de Soporte TI de la DGII, proceso arrastrado	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
41111917	Probadores digitales	Unidad	1	RD\$ 30,392.08	RD\$ 30,392.08	-
41113642	Probador de circuitos	Unidad	1	RD\$ 62,215.50	RD\$ 62,215.50	-
41111917	Probadores digitales	Unidad	2	RD\$ 83,839.00	RD\$ 167,678.00	-
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
27113101	Cinta guía	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00	-
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	200	RD\$ 320.00	RD\$ 64,000.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 638,485.58	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cristales Rotos e Instalación de Fachadas	Reparación, Cambio de Cristales Rotos e Instalación de Fachadas Cristal en Varias	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para el cubre cables de racks Data Center	Adquisición de grommet para el cubre cables de racks Data Center -DGII, proceso arrastrado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211801	Forros de dispositivos de ingreso de datos al computador	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de pizarras para uso de la DGII, proceso arrastrado	Adquisición de pizarras para uso de la DGII, proceso arrastrado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE					

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	3	RD\$ 18,290.00	RD\$ 54,870.00	+
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	1	RD\$ 11,800.00	RD\$ 11,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,670.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Computadores y periféricos para uso de la DGII, proceso de compra	Adquisición de equipos de cómputos y periféricos para uso de la DGII, proceso de compra	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 1,638,000.00	RD\$ 1,638,000.00	+
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	15	RD\$ 8,167.00	RD\$ 122,505.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,760,505.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Planta eléctrica de 40 KW ubicada en San Francisco de Macorís	diagnóstico de planta eléctrica de 40 KW ubicada en San Francisco de Macorís	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 41,700.00	RD\$ 41,700.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,700.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Laminado para diferentes localidades de la DGII, proceso de compra	Compra e instalación de laminado para diferentes localidades de la DGII, proceso de compra	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 265,000.00	RD\$ 265,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 265,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Paredes para Ser Utilizados en Localidades de la DGII	Compra de Paredes Para Ser Utilizados en Localidades de la DGII a Nivel Nacional	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		

FE	TRIMESTRE	1	ELI	Distrito Municipal
----	-----------	---	-----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	8	RD\$ 471.50	RD\$ 3,772.00	+
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	15	RD\$ 18,319.50	RD\$ 274,792.50	-
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	45	RD\$ 6,106.50	RD\$ 274,792.50	-
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs	Unidad	3	RD\$ 3,392.50	RD\$ 10,177.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 563,534.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Aire Para Ser Utilizados en Varias Localidades	de Cortinas de Aire Para Ser Utilizados en Varias Localidades de La DG	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27131605	Cortina de aire	Unidad	9	RD\$ 15,000.00	RD\$ 135,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utilizados en La Sade Central, Administrativa	de Equipos de Aires Acondicionados Para Ser Utilizados en Varias Localidades	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
preventivo y Correctivo a Banco de Transformadores	mantenimiento Preventivo y Correctivo a Banco de Transformadores de la Sede	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Plantas Artificiales	Suministro de Plantas Artificiales1. Consolidado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161801	Helechos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	+
56101528	Plantas artificiales	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	-
56101528	Plantas artificiales	Unidad	4	RD\$ 15,900.00	RD\$ 63,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro e Instalación de Pizarra	Suministro e Instalación de Pizarra1. Consolidado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	+
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio Biblioteca Tributaria	Servicio Biblioteca Tributaria (Remodelación Operativo Menores)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Remodelación Lobby Sede CAP Central	Remodelación Lobby Sede CAP Central	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Manteniminto de Counter Los Minas	Manteniminto de Counter VHM Los Minas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	+
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 320,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instalación de Mobiliario para Diferentes Localidades	Mobiliario para Diferentes Localidades 1. Consolidado 2. Dpto. VHM Malecon C	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101502	Sofás	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00	+
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 15,550.00	RD\$ 388,750.00	-
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 16,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 20,500.00	RD\$ 205,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,873,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro e Instalación de Anaqueles	Suministro e Instalación de Anaqueles VHM Malecon CenterSosaconsolidado	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 32,551.48	RD\$ 65,102.96	+
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 32,551.48	RD\$ 65,102.96	-
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 44,245.28	RD\$ 88,490.56	-
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	3	RD\$ 50,740.00	RD\$ 152,220.00	-
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 44,245.28	RD\$ 44,245.28	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 415,161.76	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instalación de Mobiliario para Diferentes Localidades	Suministro e Instalación de Mobiliario para Diferentes Localidades 1. Consolidado	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101502	Sofás	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	+
56101703	Escritorios	Unidad	50	RD\$ 15,550.00	RD\$ 777,500.00	-

56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	50	RD\$	65,000.00	RD\$	3,250,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	60	RD\$	13,000.00	RD\$	780,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	90	RD\$	16,000.00	RD\$	1,440,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	35	RD\$	10,000.00	RD\$	350,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	45	RD\$	35,000.00	RD\$	1,575,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$	10,000.00	RD\$	300,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	25	RD\$	20,500.00	RD\$	512,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,285,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro e Instalación de Anaqueles	Paquetes 1. Proyecto Remodelación 3er piso 2. Dpto. De Compra 3. Monte P	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	20	RD\$ 43,000.00	RD\$ 860,000.00	-	
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	30	RD\$ 27,600.00	RD\$ 828,000.00	-	
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	20	RD\$ 37,500.00	RD\$ 750,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,438,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instalación de Mobiliario para Diferentes Localidades	Suministro e instalación de mobiliario para Diferentes Localidades 1. Consolidado	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101502	Sofás	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	35	RD\$ 15,550.00	RD\$ 544,250.00	-	
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	50	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 16,000.00	RD\$ 800,000.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	45	RD\$ 10,000.00	RD\$ 450,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	60	RD\$ 35,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	45	RD\$ 10,000.00	RD\$ 450,000.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$ 20,500.00	RD\$ 615,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,899,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos para Diferentes Localidades	Diferentes Localidades de la DGI1. Consolidado3. Gerencia de Infraestructura y L	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	12,500.00	RD\$	125,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	6,072.00	RD\$	60,720.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	18,460.00	RD\$	147,680.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	45,000.00	RD\$	135,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RD\$	15,930.00	RD\$	318,600.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	854,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro e Instalación de Counter	Suministro e instalación de Counter	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101501	Stands	Unidad	5	RD\$ 180,000.00	RD\$ 900,000.00	-
56101501	Stands	Unidad	7	RD\$ 190,000.00	RD\$ 1,330,000.00	-
56101501	Stands	Unidad	3	RD\$ 230,000.00	RD\$ 690,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro e Instalación de Letreros	Suministro e Instalación de Letreros para diferentes localidades	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza y pulido de Fachada ACM	Limpieza y pulido de Fachada ACM para diferentes localidades	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos para Diferentes Localidades	Adquisición electrodomésticos para diferentes localidades de la DDM	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio		

FE	TRIMESTRE	4	LI	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00	+
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 6,072.00	RD\$ 30,360.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 18,460.00	RD\$ 147,680.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 45,000.00	RD\$ 315,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	8	RD\$ 15,930.00	RD\$ 127,440.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 705,480.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
s Centrífugas Para Sistema Contingencia	Tinacos y Bombas Centrífugas Para Sistema Contingencia Preventiva de La	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	4	RD\$ 29,700.00	RD\$ 118,800.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	4	RD\$ 38,500.00	RD\$ 154,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	4	RD\$ 58,300.00	RD\$ 233,200.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	4	RD\$ 85,800.00	RD\$ 343,200.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 22,705.50	RD\$ 22,705.50	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 22,354.50	RD\$ 22,354.50	-
40151526	Bombas de turbina	Unidad	4	RD\$ 33,000.00	RD\$ 132,000.00	-
40151526	Bombas de turbina	Unidad	3	RD\$ 49,500.00	RD\$ 148,500.00	-
40151526	Bombas de turbina	Unidad	3	RD\$ 53,900.00	RD\$ 161,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,336,459.99	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
s Para Previsión de Herrería a Nivel Na	istro de Materiales Para Previsión de Herrería a Nivel Nacional DGII (1er. Pe	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21101513	Discos	Unidad	30	RD\$ 89.68	RD\$ 2,690.49	-
21101513	Discos	Unidad	30	RD\$ 105.91	RD\$ 3,177.24	-
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$ 237.96	RD\$ 3,569.45	-
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$ 118.00	RD\$ 1,769.96	-
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$ 71.50	RD\$ 1,072.50	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	10	RD\$ 380.60	RD\$ 3,806.00	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	10	RD\$ 544.50	RD\$ 5,445.00	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	10	RD\$ 113.08	RD\$ 1,130.80	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	5	RD\$ 957.00	RD\$ 4,785.00	-
31152002	Alambre de púas	Unidad	15	RD\$ 993.06	RD\$ 14,895.87	-
31151804	Alambre de grapa	Unidad	2	RD\$ 1,163.58	RD\$ 2,327.16	-
32141106	Bases de tubo	Unidad	30	RD\$ 325.03	RD\$ 9,750.84	-

30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$	1,797.73	RD\$	3,595.46	-	
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$	1,516.50	RD\$	3,032.99	-	
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RD\$	339.89	RD\$	5,098.41	-	
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RD\$	2,011.90	RD\$	4,023.80	-	
30102204	Placa de acero	Unidad	5	RD\$	4,565.00	RD\$	22,825.00	-	
31162407	Pestillo	Unidad	15	RD\$	235.96	RD\$	3,539.42	-	
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	25	RD\$	64.90	RD\$	1,622.50	-	
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	30	RD\$	1,350.00	RD\$	40,500.00	-	
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00	-	
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	10	RD\$	1,350.00	RD\$	13,500.00	-	
30102204	Placa de acero	Unidad	20	RD\$	97.35	RD\$	1,947.00	-	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	5	RD\$	798.27	RD\$	3,991.35	-	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	2	RD\$	1,122.77	RD\$	2,245.54	-	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	1	RD\$	1,654.95	RD\$	1,654.95	-	
30101603	Barras de hierro	Unidad	3	RD\$	558.14	RD\$	1,674.42	-	
30101603	Barras de hierro	Unidad	3	RD\$	649.00	RD\$	1,947.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	185,868.14	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Previsión de Herrería a Nivel Nacional	Registro de Materiales Para Previsión de Herrería a Nivel Nacional DGII (2do. P	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
21101513	Discos	Unidad	30	RD\$ 89.68	RD\$ 2,690.49	-		
21101513	Discos	Unidad	30	RD\$ 105.91	RD\$ 3,177.24	-		
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$ 237.96	RD\$ 2,379.63	-		
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$ 118.00	RD\$ 1,179.97	-		
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$ 71.50	RD\$ 715.00	-		
30103103	Rieles de metal	Unidad	5	RD\$ 380.60	RD\$ 1,903.00	-		
30103103	Rieles de metal	Unidad	5	RD\$ 544.50	RD\$ 2,722.50	-		
30103103	Rieles de metal	Unidad	5	RD\$ 113.08	RD\$ 565.40	-		
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RD\$ 339.89	RD\$ 5,098.41	-		
31162407	Pestillo	Unidad	5	RD\$ 235.96	RD\$ 1,179.81	-		
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	25	RD\$ 64.90	RD\$ 1,622.50	-		
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	30	RD\$ 1,350.00	RD\$ 40,500.00	-		
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00	-		
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00	-		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	110,983.95	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Personal de la Sección de Mantenimiento	Herramientas Para Personal de la Sección de Mantenimiento de Obras Civ	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$	1,980.00	RD\$	9,900.00	--
24101611	Eslingas	Unidad	5	RD\$	2,750.00	RD\$	13,750.00	--
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	5	RD\$	1,650.00	RD\$	8,250.00	--
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	8	RD\$	1,650.00	RD\$	13,200.00	--
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	6	RD\$	2,636.95	RD\$	15,821.72	--
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$	3,069.00	RD\$	122,760.00	--
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	8	RD\$	2,805.00	RD\$	22,440.00	--
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	6	RD\$	2,964.50	RD\$	17,787.00	--
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00	--
27111801	Cintas métricas	Unidad	31	RD\$	880.00	RD\$	27,280.00	--
46171503	Sets de candados	Unidad	30	RD\$	880.00	RD\$	26,400.00	--
46171503	Sets de candados	Unidad	20	RD\$	1,170.00	RD\$	23,400.00	--
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	--
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	500	RD\$	30.00	RD\$	15,000.00	--
30161716	Separadores de azulejos	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	--
30161716	Separadores de azulejos	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	10	RD\$	157.00	RD\$	1,570.00	--
24122006	Aplicador	Unidad	6	RD\$	780.00	RD\$	4,680.00	--
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$	975.00	RD\$	3,900.00	--
27111508	Sierras	Unidad	6	RD\$	650.00	RD\$	3,900.00	--
27111508	Sierras	Unidad	8	RD\$	1,105.00	RD\$	8,840.00	--
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	1,014.00	RD\$	2,028.00	--
49121503	Carpas	Unidad	10	RD\$	560.00	RD\$	5,600.00	--
49121503	Carpas	Unidad	8	RD\$	1,240.00	RD\$	9,920.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	12	RD\$	950.00	RD\$	11,400.00	--
27111710	Llaves allen	Unidad	6	RD\$	420.00	RD\$	2,520.00	--
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	12	RD\$	890.00	RD\$	10,680.00	--
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	13	RD\$	550.00	RD\$	7,150.00	--
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	12	RD\$	890.00	RD\$	10,680.00	--
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00	--
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00	--
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	12	RD\$	210.00	RD\$	2,520.00	--
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00	--
27112105	Pinzas	Unidad	8	RD\$	750.00	RD\$	6,000.00	--
27112105	Pinzas	Unidad	8	RD\$	700.00	RD\$	5,600.00	--
27112105	Pinzas	Unidad	8	RD\$	1,150.00	RD\$	9,200.00	--
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	15	RD\$	423.84	RD\$	6,357.60	--
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	20	RD\$	192.61	RD\$	3,852.20	--
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	7	RD\$	1,100.00	RD\$	7,700.00	--
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00	--
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	--
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$	4,350.00	RD\$	13,050.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	8	RD\$	850.00	RD\$	6,800.00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	8	RD\$	550.00	RD\$	4,400.00	--
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$	5,692.49	RD\$	5,692.49	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	521,739.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades de I	Albañilería Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades de I	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	30	RD\$ 3,860.00	RD\$ 115,800.00	-
31201520	Cinta para marcar los pasillos	Unidad	2	RD\$ 7,238.55	RD\$ 14,477.10	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	20	RD\$ 625.00	RD\$ 12,500.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00	-
31201605	Masillas	Unidad	60	RD\$ 480.00	RD\$ 28,800.00	-
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$ 705.77	RD\$ 21,173.13	-
31201605	Masillas	Unidad	60	RD\$ 679.80	RD\$ 40,788.00	-
31201605	Masillas	Unidad	60	RD\$ 679.80	RD\$ 40,788.00	-
31201605	Masillas	Unidad	40	RD\$ 679.80	RD\$ 27,192.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	250	RD\$ 281.21	RD\$ 70,302.99	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	3	RD\$ 1,276.00	RD\$ 3,828.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	3	RD\$ 2,711.50	RD\$ 8,134.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 391,558.72	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Locales de Albañilería	Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Locales de Albañilería	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	20	RD\$ 3,860.00	RD\$ 77,200.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	25	RD\$ 625.00	RD\$ 15,625.00	-
31201605	Masillas	Unidad	60	RD\$ 480.00	RD\$ 28,800.00	-
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$ 705.77	RD\$ 21,173.13	-
31201605	Masillas	Unidad	60	RD\$ 679.80	RD\$ 40,788.00	-
31201605	Masillas	Unidad	60	RD\$ 679.80	RD\$ 40,788.00	-
31201605	Masillas	Unidad	40	RD\$ 679.80	RD\$ 27,192.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 256,441.13	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Locales de Albañilería	Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Locales de Albañilería	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	30	RD\$ 3,860.00	RD\$ 115,800.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	15	RD\$ 625.00	RD\$ 9,375.00	-

31201601	Adhesivos químicos	Unidad	5	RD\$	580.00	RD\$	2,900.00	-
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$	480.00	RD\$	9,600.00	-
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$	705.77	RD\$	21,173.13	-
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$	679.80	RD\$	20,394.00	-
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$	679.80	RD\$	20,394.00	-
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$	679.80	RD\$	13,596.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	218,107.13	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ntura Para Ser Utilizados a Nivel Nacional	de Materiales de Pintura Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
31211904	Brochas	Unidad	45	RD\$ 73.25	RD\$ 3,296.21	-	
31211904	Brochas	Unidad	45	RD\$ 118.80	RD\$ 5,346.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	45	RD\$ 151.95	RD\$ 6,837.93	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 158.00	RD\$ 7,900.00	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 235.00	RD\$ 11,750.00	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 105.00	RD\$ 3,150.00	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 360.00	RD\$ 10,800.00	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$ 2,543.12	RD\$ 89,009.31	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$ 2,543.12	RD\$ 89,009.31	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,435.02	RD\$ 60,875.38	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 6,190.00	RD\$ 30,950.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 1,423.57	RD\$ 35,589.30	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 5,400.00	RD\$ 54,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 5,400.00	RD\$ 27,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 4,132.36	RD\$ 123,970.68	-	
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	50	RD\$ 1,010.00	RD\$ 50,500.00	-	
50171550	Especies o extractos	Unidad	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00	-	
31211704	Sellantes	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-	
31211704	Sellantes	Unidad	5	RD\$ 13,200.00	RD\$ 66,000.00	-	
31211704	Sellantes	Unidad	10	RD\$ 8,400.00	RD\$ 84,000.00	-	
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00	-	
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 8,900.00	RD\$ 133,500.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 10,155.00	RD\$ 304,650.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 10,900.00	RD\$ 109,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 10,155.00	RD\$ 50,775.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,778,809.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ntura Para Ser Utilizados a Nivel Nacional	de Materiales de Pintura Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 73.25	RD\$ 2,197.47	-
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 118.80	RD\$ 3,564.00	-
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 151.95	RD\$ 4,558.62	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 158.00	RD\$ 4,740.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 235.00	RD\$ 4,700.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,543.12	RD\$ 50,862.46	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,543.12	RD\$ 50,862.46	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,435.02	RD\$ 48,700.30	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,423.57	RD\$ 14,235.72	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 5,400.00	RD\$ 54,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 5,400.00	RD\$ 27,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 4,132.36	RD\$ 123,970.68	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	50	RD\$ 1,010.00	RD\$ 50,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	5	RD\$ 13,200.00	RD\$ 66,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	15	RD\$ 8,400.00	RD\$ 126,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 8,900.00	RD\$ 133,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 10,155.00	RD\$ 406,200.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 9,300.00	RD\$ 139,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 10,900.00	RD\$ 163,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,759,391.71	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ntura Para Ser Utilizados a Nivel Nacional	de Materiales de Pintura Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 73.25	RD\$ 2,197.47	-
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 118.80	RD\$ 3,564.00	-
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 151.95	RD\$ 4,558.62	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	35	RD\$ 158.00	RD\$ 5,530.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 235.00	RD\$ 4,700.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,543.12	RD\$ 38,146.85	-

31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$	2,543.12	RD\$	38,146.85	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$	2,435.02	RD\$	60,875.38	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	6,190.00	RD\$	30,950.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	1,423.57	RD\$	28,471.44	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$	4,132.36	RD\$	123,970.68	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	50	RD\$	1,010.00	RD\$	50,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	40	RD\$	290.00	RD\$	11,600.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	5	RD\$	13,200.00	RD\$	66,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	20	RD\$	8,400.00	RD\$	168,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RD\$	330.00	RD\$	6,600.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RD\$	330.00	RD\$	6,600.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$	8,900.00	RD\$	133,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$	10,155.00	RD\$	355,425.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$	9,300.00	RD\$	139,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	9,300.00	RD\$	93,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	9,300.00	RD\$	93,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$	10,900.00	RD\$	163,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	10,155.00	RD\$	50,775.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,742,111.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plomería Para Ser Utilizados a Nivel Nacional	Materiales de Plomería Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 239.80	RD\$ 4,796.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 306.90	RD\$ 9,207.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 465.30	RD\$ 13,959.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$ 131.99	RD\$ 5,279.74	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RD\$ 176.00	RD\$ 5,279.87	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RD\$ 16.50	RD\$ 330.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RD\$ 15.40	RD\$ 308.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	60	RD\$ 27.50	RD\$ 1,650.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RD\$ 62.70	RD\$ 940.50	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$ 7.70	RD\$ 231.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	35	RD\$ 12.10	RD\$ 423.50	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	60	RD\$ 18.70	RD\$ 1,122.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	40	RD\$ 9.90	RD\$ 396.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$ 12.10	RD\$ 363.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	50	RD\$ 23.10	RD\$ 1,155.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RD\$ 12.10	RD\$ 1,815.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	200	RD\$ 14.30	RD\$ 2,860.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	60	RD\$ 27.50	RD\$ 1,650.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 40.70	RD\$ 1,628.00	-

40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$	11.00	RD\$	440.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$	14.30	RD\$	572.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RD\$	8.80	RD\$	176.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	15.40	RD\$	154.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	86.90	RD\$	434.50	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	138.60	RD\$	693.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	100	RD\$	16.50	RD\$	1,650.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	60	RD\$	21.00	RD\$	1,260.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$	413.60	RD\$	6,204.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	20	RD\$	569.80	RD\$	11,396.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$	838.20	RD\$	12,573.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$	753.43	RD\$	11,301.51	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$	943.65	RD\$	14,154.69	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RD\$	7,950.00	RD\$	23,850.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$	566.50	RD\$	8,497.50	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RD\$	463.10	RD\$	23,155.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$	523.60	RD\$	7,854.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RD\$	330.00	RD\$	16,500.00	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	101.20	RD\$	3,036.00	--
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	60	RD\$	1,644.50	RD\$	98,670.07	--
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	30	RD\$	1,794.97	RD\$	53,849.07	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	697.40	RD\$	34,870.00	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	10,777.78	RD\$	323,333.34	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	10,804.15	RD\$	216,082.90	--
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	1,639.00	RD\$	32,780.00	--
41112404	Reguladores de presión	Unidad	15	RD\$	2,726.30	RD\$	40,894.43	--
41112404	Reguladores de presión	Unidad	15	RD\$	3,820.11	RD\$	57,301.70	--
41103311	Manómetros	Unidad	10	RD\$	726.00	RD\$	7,260.00	--
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$	632.50	RD\$	31,625.12	--
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	50	RD\$	57.24	RD\$	2,862.09	--
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	50	RD\$	104.50	RD\$	5,225.00	--
27111501	Hojas de cuchillo	Unidad	100	RD\$	52.95	RD\$	5,295.40	--
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RD\$	8.80	RD\$	1,760.09	--
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RD\$	10.99	RD\$	2,198.81	--
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RD\$	14.30	RD\$	2,860.79	--
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$	36.31	RD\$	3,630.51	--
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1000	RD\$	1.00	RD\$	1,000.00	--
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1000	RD\$	1.50	RD\$	1,500.00	--
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1000	RD\$	1.25	RD\$	1,250.00	--
26131603	Rejillas de agua	Unidad	70	RD\$	880.00	RD\$	61,600.00	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	80	RD\$	110.70	RD\$	8,856.32	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$	260.11	RD\$	5,202.12	--
40141716	Sifones en P	Unidad	30	RD\$	45.10	RD\$	1,353.00	--
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$	335.49	RD\$	6,709.88	--
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	3,967.70	RD\$	79,354.00	--
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	3,003.00	RD\$	150,150.00	--
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	498.30	RD\$	7,474.50	--
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	863.50	RD\$	8,635.00	--
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	12	RD\$	6,005.53	RD\$	72,066.32	--

30181505	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$	20,786.84	RD\$	124,721.06	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RD\$	3,929.40	RD\$	58,941.00	-	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	4	RD\$	4,820.26	RD\$	19,281.04	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	35	RD\$	857.00	RD\$	29,995.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RD\$	720.00	RD\$	14,400.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	60	RD\$	270.00	RD\$	16,200.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,910,483.37	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plomería Para Ser Utilizados a Nivel Nacional	Materiales de Plomería Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en Localidades	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 239.80	RD\$ 4,796.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 306.90	RD\$ 9,207.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 465.30	RD\$ 13,959.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$ 131.99	RD\$ 5,279.74	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RD\$ 176.00	RD\$ 5,279.87	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RD\$ 16.50	RD\$ 330.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RD\$ 15.40	RD\$ 308.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	60	RD\$ 27.50	RD\$ 1,650.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RD\$ 62.70	RD\$ 940.50	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$ 7.70	RD\$ 231.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	35	RD\$ 12.10	RD\$ 423.50	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$ 18.70	RD\$ 561.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RD\$ 9.90	RD\$ 198.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$ 12.10	RD\$ 363.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	50	RD\$ 23.10	RD\$ 1,155.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RD\$ 12.10	RD\$ 1,815.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	200	RD\$ 14.30	RD\$ 2,860.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	60	RD\$ 27.50	RD\$ 1,650.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 40.70	RD\$ 1,628.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 11.00	RD\$ 440.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 14.30	RD\$ 572.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RD\$ 8.80	RD\$ 176.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$ 413.60	RD\$ 6,204.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	20	RD\$ 569.80	RD\$ 11,396.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$ 838.20	RD\$ 12,573.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$ 753.43	RD\$ 11,301.51	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$ 943.65	RD\$ 14,154.69	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-

40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	10	RD\$	566.50	RD\$	5,665.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	30	RD\$	463.10	RD\$	13,893.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	10	RD\$	523.60	RD\$	5,236.00	-
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	30	RD\$	330.00	RD\$	9,900.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	101.20	RD\$	1,012.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	30	RD\$	1,644.50	RD\$	49,335.03	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	15	RD\$	1,794.97	RD\$	26,924.54	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	697.40	RD\$	13,948.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	697.40	RD\$	13,948.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	10,777.78	RD\$	323,333.34	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	10,804.15	RD\$	216,082.90	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	1,639.00	RD\$	32,780.00	-
41112404	Reguladores de presión	Unidad	20	RD\$	2,726.30	RD\$	54,525.90	-
41112404	Reguladores de presión	Unidad	15	RD\$	3,820.11	RD\$	57,301.70	-
41103311	Manómetros	Unidad	5	RD\$	726.00	RD\$	3,630.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$	632.50	RD\$	31,625.12	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	50	RD\$	57.24	RD\$	2,862.09	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	50	RD\$	104.50	RD\$	5,225.00	-
27111501	Hojas de cuchillo	Unidad	50	RD\$	52.95	RD\$	2,647.70	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	70	RD\$	880.00	RD\$	61,600.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	80	RD\$	110.70	RD\$	8,856.32	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$	260.11	RD\$	5,202.12	-
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$	45.10	RD\$	902.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$	335.49	RD\$	6,709.88	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	3,967.70	RD\$	39,677.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	3,003.00	RD\$	150,150.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$	6,005.53	RD\$	48,044.22	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$	20,786.84	RD\$	41,573.69	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$	3,929.40	RD\$	31,435.20	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$	4,820.26	RD\$	9,640.52	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	857.00	RD\$	8,570.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	720.00	RD\$	7,200.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	30	RD\$	270.00	RD\$	8,100.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,466,388.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ligera Para Ser Utilizados en Diferentes	de Construcción Ligera Para Ser Utilizados en Diferentes Localidades de la	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	65	RD\$ 225.50	RD\$ 14,657.50	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	35	RD\$ 214.50	RD\$ 7,507.50	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	50	RD\$ 3,740.00	RD\$ 187,000.00	-

30102303	Perfiles de hierro	Unidad	20	RD\$	2,475.00	RD\$	49,500.00	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	15	RD\$	2,915.00	RD\$	43,725.00	-
39111521	Plafones	Unidad	500	RD\$	425.70	RD\$	212,850.00	-
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$	539.00	RD\$	26,950.00	-
39111521	Plafones	Unidad	150	RD\$	390.70	RD\$	58,604.70	-
39111521	Plafones	Unidad	2200	RD\$	424.60	RD\$	934,120.00	-
39111521	Plafones	Unidad	30	RD\$	316.57	RD\$	9,497.07	-
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	20	RD\$	180.42	RD\$	3,608.44	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	10	RD\$	271.65	RD\$	2,716.45	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	10	RD\$	284.75	RD\$	2,847.46	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	30	RD\$	56.08	RD\$	1,682.34	-
30161503	Drywall	Unidad	15	RD\$	660.00	RD\$	9,900.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	330.00	RD\$	3,300.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	RD\$	2,750.00	RD\$	13,750.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	15	RD\$	330.00	RD\$	4,950.00	-
30161503	Drywall	Unidad	20	RD\$	880.00	RD\$	17,600.00	-
30101617	Barras de madera	Unidad	30	RD\$	220.00	RD\$	6,600.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,622,366.46	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Diversas Capacidades Para Ser Utilizados	Acondicionados de Diversas Capacidades Para Ser Utilizados a Nivel Nacional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 455,000.00	RD\$ 2,730,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 390,000.00	RD\$ 1,170,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,365,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
telas para ser utilizado en diferentes áreas	de cortinas zebras para ser utilizado en diferentes áreas de esta DGII,	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
27131605	Cortina de aire	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
telas Para Ser Utilizados en Varias Localidades	de Las Plantas Eléctricas Para Ser Utilizados en Varias Localidades de La DGII	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	25000	RD\$ 270.00	RD\$ 6,750,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías Para Ser Instaladas en Varias Localidades de la DGII	Baterías de Inversores Para Ser Instaladas en Varias Localidades de la DGII a	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	16	RD\$ 13,000.00	RD\$ 208,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 208,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Control de plagas para uso de la DGII, proceso	Servicio de control de plagas para uso de la DGII, proceso arrastrado.	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,760,163.19	RD\$ 1,760,163.19	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,760,163.19	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sensores utilizados en La Sade Central, Administración	Sensores Para Ser Utilizados en La Sade Central, Administración Local Herrera	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Agua para uso de la DGII	Adquisición de Agua para uso de la DGII	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	15000	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050,000.00	+
50202301	Agua	Paquete	1000	RD\$ 145.00	RD\$ 145,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,195,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Control de plagas para uso de la DGII	Servicio de control de plagas para uso de la DGII por 2 años	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 7,040,653.00	RD\$ 7,040,653.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,040,653.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de poda de árboles para uso de la DGII	Servicio de poda de árboles para uso de la DGII	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70111503	Servicios de poda de árboles	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Soporte HPE	Renovación Soporte HPE	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 19,153,819.52	RD\$ 19,153,819.52	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,153,819.52	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Substitución switches brocade SN3600B, SN3000B / SN6000B USB813HOEP / SN6000B	Substitución switches brocade SN3600B, SN3000B / SN6000B USB813HOEP / SN6000B	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,004,000.00	RD\$ 15,004,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,004,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresos y valores uso DGII T1	Suministros impresos y valores uso DGII T1-2025	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	875	RD\$ 1,376.80	RD\$ 1,204,700.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	284	RD\$ 1,260.00	RD\$ 357,840.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	2815	RD\$ 1,156.80	RD\$ 3,256,392.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,818,932.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Azúcar, Té y Desechables para uso de la	Adquisición de Azúcar, Té y Desechables para uso de la Institución DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	465	RD\$ 350.00	RD\$ 162,750.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	700	RD\$ 30.27	RD\$ 21,189.00	-
50201712	Bebidas de té	Paquete	105	RD\$ 590.00	RD\$ 61,950.00	-
50201713	Bolsas de té	Paquete	42	RD\$ 202.20	RD\$ 8,492.40	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RD\$ 671.42	RD\$ 67,142.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 321,523.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Papelería para uso de la DGII T1	Adquisición de Papelería para uso de la DGII T1-2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14121503	Cartón	Unidad	63	RD\$ 110.19	RD\$ 6,941.97	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	11	RD\$ 1,330.46	RD\$ 14,635.06	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	25	RD\$ 894.50	RD\$ 22,362.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,939.53	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Banderas para uso de la DGII T1	Adquisición de Banderas para uso de la DGII	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	168	RD\$ 3,894.82	RD\$ 654,329.76	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	19	RD\$ 5,094.52	RD\$ 96,795.88	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 751,125.64	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Maquillaje profesional para programas institucionales	Servicio de Maquillaje profesional para programas institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91101602	Consulta de maquillaje	Unidad	75	RD\$ 2,300.00	RD\$ 172,500.00	+
91101602	Consulta de maquillaje	Unidad	45	RD\$ 1,300.00	RD\$ 58,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 231,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de Plafón y Plafones Metálicos (Cambio de Estructura de Plafón y Plafones Metálicos (Cambio de Crosstee, M...)	Reparación de Estructura de Plafón y Plafones Metálicos (Cambio de Crosstee, M...	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111521	Plafones	Unidad	1300	RD\$ 2,600.00	RD\$ 3,380,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,380,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cambio de Fascias en Varias Áreas de la Sede Central DGII.	Servicio de Cambio de Fascias en Varias Áreas de la Sede Central DGII.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación e Instalación de Ventanas y Puertas en Varias Áreas del Centro de Documentación	Reparación e Instalación de Ventanas y Puertas en Varias Áreas del Centro de Documentación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						+

72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
nto de Lona Asfáltica a Nivel Nacional e	to de Mantenimiento de Lona Asfáltica a Nivel Nacional en Localidades de la	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
s Portones Automatizados en Varias Loc	ción de Sistema de Portones Automatizados en Varias Localidades de la DGI	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
31251501	Activadores eléctricos	Unidad	13	RD\$ 70,000.00	RD\$ 910,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 910,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mal Estado en Varias Localidades de la	bio de Espejos en Mal Estado en Varias Localidades de la DGII a Nivel Nació	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Cristales Rotos e Instalación de Fach	otantes, Cambio de Cristales Rotos e Instalación de Fachadas Cristal en Var	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Cristales Rotos e Instalación de Fachadas	Rotantes, Cambio de Cristales Rotos e Instalación de Fachadas Cristal en Var	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
pieza de Ventanas Exteriores de la Sede	Servicio de Limpieza de Ventanas Exteriores de la Sede Central DGII.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Maximo Aproximadamente, Completar	Mínimo o 22cm Maximo Aproximadamente, Completamente Cromada, In	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141702	Grifos	Unidad	60	RD\$ 27,500.00	RD\$ 1,650,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,650,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Mantenimiento de Localidades de	ariales de Shutter Para Mantenimiento de Localidades de la DGII a Nivel Nac	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171512	Abridores de puertas	Unidad	9	RD\$ 18,000.00	RD\$ 162,000.00	-
30171512	Abridores de puertas	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	-
30171512	Abridores de puertas	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00	-
30171512	Abridores de puertas	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	-
30171512	Abridores de puertas	Unidad	400	RD\$ 40.00	RD\$ 16,000.00	-
30171512	Abridores de puertas	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	-
30171512	Abridores de puertas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-

30171512	Abridores de puertas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	30	RD\$	1,400.00	RD\$	42,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	569,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Mantenimiento de Localidades de	Artes de Shutter Para Mantenimiento de Localidades de la DGII a Nivel Nac	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	400	RD\$ 40.00	RD\$ 16,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	-	
30171512	Abridores de puertas	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	453,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o de Pintura Exterior en el Edificio de la	Mantenimiento de Pintura Exterior en el Edificio de la Sede Central.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	4,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
a en Elementos Metálicos de Varias Local	imiento de Pintura en Elementos Metálicos de Varias Localidades de la DG	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,500,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Counter y Puertas de Emergencia de Varias Localidades de Pintura En Counter y Puertas de Emergencia de Varias Localidades de		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ado en Counter de Información de Varias Localidades de Cristal Templado en Counter de Información de Varias Localidades de		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171706	Vidrio templado	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gramación de los Sistemas de Puertas Automáticas en la Reparación y Reprogramación de los Sistemas de Puertas Automáticas en la		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para Técnicos de la Sección de Mantenimiento de Obras Civiles Equipos Varios Para Técnicos de la Sección de Mantenimiento de Obras Civiles		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
23101502	Taladros	Unidad	7	RD\$ 49,000.00	RD\$ 343,000.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 29,000.00	RD\$ 58,000.00
27112704	Amoladora eléctricas	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
27112704	Amoladora eléctricas	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00

+
-
-
-
-

27112704	Amoladora eléctricas	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-	
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00	-	
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00	-	
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00	-	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$	70,581.68	RD\$	70,581.68	-	
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$	28,904.06	RD\$	57,808.12	-	
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	2	RD\$	19,490.00	RD\$	38,980.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	842,369.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o e Instalación de Puertas de Emergencia	o de Suministro e Instalación de Puertas de Emergencias en la Sede Cent	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	18	RD\$ 135,000.00	RD\$ 2,430,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Puertas Automáticas en Varias Localida	Automatización de Puertas Automáticas en Varias Localidades de la DGII a N	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	10	RD\$ 600,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
inio Con Dimensiones Mínimas de 3MM	Con Base de Aluminio Con Dimensiones Mínimas de 3MMx1Mx1.5M Para S	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30151901	Toldos	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y Brillado de Pisos y Escaleras en Elem	to de Micro Pulido y Brillado de Pisos y Escaleras en Elementos de Mármol	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Vaciado de Fino e Instalación de Lona	de Fino Existente, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en La Adm	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 5,006,350.00	RD\$ 5,006,350.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,006,350.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asf	Fino Existente, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en La Adm	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 5,157,300.00	RD\$ 5,157,300.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,157,300.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asf	Fino Existente, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en La Adm	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Metro cuadrado	150	RD\$ 12,515.87	RD\$ 1,877,380.59	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,877,380.59	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asf	de Fino Existente, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en La Co	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Metro cuadrado	200	RD\$ 12,515.87	RD\$ 2,503,174.11	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,503,174.11	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en Vehículo	de Fino Existente, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en Vehículo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,303,571.89	RD\$ 1,303,571.89
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,303,571.89

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en el Centro	Fino Existente, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en el Centro	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 9,762,380.00	RD\$ 9,762,380.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,762,380.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en Vehículo	Fino Existente, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en Vehículo	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,503,200.00	RD\$ 2,503,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,503,200.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en La Administración	Fino Existente, Vaciado de Fino e Instalación de Lona Asfáltica en La Administración	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 4,756,100.00	RD\$ 4,756,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,756,100.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

Cromado, Pila, Ver Imagen Suministrada	Fluxometro, Cromado, Pila, Ver Imagen Suministrada Por la DGII, Ver	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$ 16,000.00	RD\$ 960,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Finalidades de la DGII Para Protocolo de Seguridad	Distribuidas en Localidades de la DGII Para Protocolo de Seguridad y Eficiente	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30161907	Escaleras	Unidad	35	RD\$ 6,500.00	RD\$ 227,500.00	+	
30161907	Escaleras	Unidad	38	RD\$ 8,100.00	RD\$ 307,800.00	-	
30161907	Escaleras	Unidad	37	RD\$ 10,200.00	RD\$ 377,400.00	-	
30161907	Escaleras	Unidad	32	RD\$ 6,000.00	RD\$ 192,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,104,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cintas métricas para uso de la	Adquisición de cintas métricas para uso de la DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 3,590.00	RD\$ 3,590.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,590.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de Herrería a Nivel Nacional	Servicio de Mantenimiento de Herrería a Nivel Nacional, DGII.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Exterior y Cambio de Malla Antipalomas	Mantenimiento de Pintura Exterior y Cambio de Malla Antipalomas en la Administración	Servicios	Comparacion de Precios	No		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
As de Cerámicas y Cambio de Derretido	Activación de Juntas de Cerámicas y Cambio de Derretido en Cerámicas de V	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,710.00	RD\$ 1,710.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,710.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Botes de basura sede central DGII	Servicios de botes mensuales de basura sede central DGII	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas para seccion servicios gener	Herramienta para personal tecnico de servicios generales DGII	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00	+	
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-	
27111911	Formones	Unidad	4	RD\$ 355.56	RD\$ 1,422.24	-	
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 2,757.37	RD\$ 2,757.37	-	
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,279.61	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dispensadores para uso en localidades DGII	Adquisición de dispensadores para uso en localidades DGII a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	100	RD\$ 6,300.00	RD\$ 630,000.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 3,300.00	RD\$ 330,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 960,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de cerrajería para servicios generales	Adquisición de materiales para mantenimiento de cerrajería en localidad DGII a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00	-
31162003	Clavos de acabado	Libra	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	-
31162804	Topes de puerta	Unidad	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00	-
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	100	RD\$ 3,047.00	RD\$ 304,700.00	-
31161508	Tornillos de rosca para madera	Libra	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Libra	3000	RD\$ 50.00	RD\$ 150,000.00	-
27112801	Brocas	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	100	RD\$ 2,100.00	RD\$ 210,000.00	-
27121602	Cilindros hidráulicos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,809,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos para personal mayordomía DGII	Adquisición de equipos y herramientas para uso del personal servicios generales	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
47131617	Traperos para polvo	Unidad	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	60	RD\$ 6,500.00	RD\$ 390,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	-
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	-
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 899,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales y herramienta eban	Adquisición de materiales y herramienta para ebanistería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201610	Pegamentos	Galón	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
31201605	Masillas	Galón	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 3.00	RD\$ 600.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
fombras con logo institucional para uso	Adquisición de alfombras con logo institucional para uso localidades DGII	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52101502	Alfombras	Unidad	80	RD\$ 18,000.00	RD\$ 1,440,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
res y Extractores de Aire en Diversas Localidades de Purificadores y Extractores de Aire en Diversas Localidades de La DGII a Nivel		Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	55	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,650,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,650,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Lámparas Led T1	de Lámparas Led Para Ser Utilizadas en Diversas Localidades de La DGII a Nivel	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101628	Lámpara Led	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	350	RD\$ 3,100.00	RD\$ 1,085,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$ 4,100.00	RD\$ 164,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	330	RD\$ 700.00	RD\$ 231,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 4,100.00	RD\$ 205,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,755,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Lámparas Led T3	de Lámparas Led Para Ser Utilizadas en Diversas Localidades de La DGII a Nivel	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101628	Lámpara Led	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	350	RD\$ 3,100.00	RD\$ 1,085,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$ 4,100.00	RD\$ 164,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	330	RD\$ 700.00	RD\$ 231,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 4,100.00	RD\$ 205,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,755,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de mantenimiento de electrificación	Servicio de reparación Radiador para planta de emergencia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o y Correctivo para Sistema de transfer	imiento Preventivo y Correctivo para Sistema de transferencia de energía d	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72141607	Servicio de Mantenimiento de Electrificación de Tracción	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
imiento Preventivo y Correctivo para	o de Mantenimiento Preventivo y Correctivo para UPS de ascensores sede c	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
orrectivo para Los Transformadores de	to Preventivo y Correctivo para Los Transformadores de Potencia de Divers	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales Para Correctivos de Aires A	ara Correctivos de Aires Acondicionados Para Ser Utilizados a Nivel Naciona	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	+
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-

32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	11	RD\$	320.00	RD\$	3,520.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RD\$	44.77	RD\$	4,477.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RD\$	48.73	RD\$	4,873.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RD\$	55.70	RD\$	5,570.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RD\$	13.92	RD\$	1,392.00	-
30101809	Conductos de cobre	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00	-
30101809	Conductos de cobre	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	-
41111901	Contadores	Unidad	8	RD\$	318.00	RD\$	2,544.00	-
41111901	Contadores	Unidad	9	RD\$	318.00	RD\$	2,862.00	-
41111901	Contadores	Unidad	13	RD\$	420.00	RD\$	5,460.00	-
41111901	Contadores	Unidad	13	RD\$	420.00	RD\$	5,460.00	-
41111901	Contadores	Unidad	7	RD\$	2,480.12	RD\$	17,360.84	-
52161525	Control remoto	Unidad	4	RD\$	504.24	RD\$	2,016.96	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$	771.72	RD\$	7,717.20	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$	16.00	RD\$	800.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$	135.00	RD\$	6,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	75	RD\$	17.00	RD\$	1,275.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	75	RD\$	60.00	RD\$	4,500.00	-
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	10	RD\$	330.00	RD\$	3,300.00	-
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	6,944.89	RD\$	69,448.90	-
30101809	Conductos de cobre	Unidad	10	RD\$	9,941.00	RD\$	99,410.00	-
30101809	Conductos de cobre	Unidad	20	RD\$	17,179.30	RD\$	343,586.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	4	RD\$	3,800.00	RD\$	15,200.00	-
26101606	Servomotores	Unidad	6	RD\$	75,000.00	RD\$	450,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	15	RD\$	16,000.00	RD\$	240,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RD\$	4,631.50	RD\$	23,157.50	-
39121515	Relés universales	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00	-
39121436	Electrodos	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00	-
72102507	Instalación de material aislante	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-
72102507	Instalación de material aislante	Unidad	50	RD\$	175.00	RD\$	8,750.00	-
72102507	Instalación de material aislante	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
39121549	Termostato	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00	-
39121549	Termostato	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$	120,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	5	RD\$	8,206.95	RD\$	41,034.75	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	15	RD\$	13,305.20	RD\$	199,578.00	-
31161618	Varilla roscada	Unidad	50	RD\$	213.45	RD\$	10,672.50	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,767,415.65	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ministerio de Materiales de Ductos de Aire	Ductos de Aire Acondicionados Para Ser Utilizados a Nivel Nacional en	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

40141901	Conductos flexibles	Unidad	50	RD\$	3,238.51	RD\$	161,925.50	-	
40141901	Conductos flexibles	Unidad	50	RD\$	3,474.04	RD\$	173,702.00	-	
31201521	Cinta metálica	Unidad	20	RD\$	854.03	RD\$	17,080.60	-	
25174105	Sistemas de rejillas de techo	Unidad	100	RD\$	3,000.00	RD\$	300,000.00	-	
31201521	Cinta metálica	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-	
40141901	Conductos flexibles	Unidad	170	RD\$	5,852.80	RD\$	994,976.00	-	
30141502	Colchas aislantes	Unidad	50	RD\$	626.58	RD\$	31,329.00	-	
30141502	Colchas aislantes	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,721,513.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para Mantenimiento Preventivo	Mantenimiento Preventivo de Plantas Eléctricas Para Ser Utilizados en Varias Loc	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
40161504	Filtros de aceite	Unidad	245	RD\$	3,500.00	RD\$	857,500.00	-	
15121501	Aceite motor	Unidad	700	RD\$	500.00	RD\$	350,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	35	RD\$	15,000.00	RD\$	525,000.00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	678.69	RD\$	6,786.90	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,744,786.90	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de piezas preventivas plantas de em	Adquisición de piezas preventivas plantas de emergencias	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
40151532	Bombas de combustible	Unidad	10	RD\$	40,000.00	RD\$	400,000.00	-	
40151532	Bombas de combustible	Unidad	10	RD\$	40,000.00	RD\$	400,000.00	-	
40151532	Bombas de combustible	Unidad	10	RD\$	40,000.00	RD\$	400,000.00	-	
26101601	Motores de inducción	Unidad	8	RD\$	60,000.00	RD\$	480,000.00	-	
41111927	Sensores de presión	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,725,000.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento de elevadore	Remodelación de ascensores de la Sede Central	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	4	RD\$	450,000.00	RD\$	1,800,000.00	-

+

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,800,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extractores de aire para diversas localidades	Instalación de extractores de aire para diversas localidades de la DGII a Nivel Nacional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101502	Extractores de aire	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías y Alfombras para flotilla de vehículos	Adquisición de Baterías y Alfombras para flotilla de vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RD\$ 14,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,462,500.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Generadores Eléctricos (Planta Eléctrica) para el Data Center	Adquisición de Generadores Eléctricos (Planta Eléctrica) para el Data Center	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	2	RD\$ 4,750,000.00	RD\$ 9,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Consultoría SAP ABAP	Servicio de Consultoría SAP ABAP	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCION DE FINO E IMPERMEABILIZACION DE TECHOS	SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE FINO E IMPERMEABILIZACION DE TECHOS	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 11,920,000.00	RD\$ 11,920,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,920,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Etiquetas RFID de identificación de los activos	Adquisición de etiquetas RFID de identificación de los activos fijos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121502	Etiquetas de seguridad	Unidad	53865	RD\$ 14.34	RD\$ 772,424.10	-
44103104	Rollos de transferencia	Unidad	360	RD\$ 1,015.00	RD\$ 365,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,137,824.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquileres de diferentes localidades de la DGII	Servicio de alquileres de diferentes localidades de la DGII T2-2025	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 2,501,406.00	RD\$ 30,016,872.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 181,109.42	RD\$ 2,173,313.04	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 88,972.00	RD\$ 1,067,664.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 373,182.49	RD\$ 4,478,189.88	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 1,484,718.40	RD\$ 17,816,620.80	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 218,138.44	RD\$ 2,617,661.28	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 76,000.00	RD\$ 912,000.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 3,063,856.48	RD\$ 36,766,277.76	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 1,223,786.00	RD\$ 14,685,432.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 16,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,734,030.76	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquileres de diferentes localidades de la DGII	Servicio de alquileres de diferentes localidades de la DGII T2-2025	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		

FIN	TRIMESTRE	2	ELI	Distrito Municipal
-----	-----------	---	-----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 229,837.25	RD\$ 2,758,047.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 279,053.23	RD\$ 3,348,638.76	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 1,544,552.26	RD\$ 18,534,627.12	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 1,928,000.00	RD\$ 23,136,000.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 452,417.90	RD\$ 5,429,014.80	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 734,261.69	RD\$ 8,811,140.33	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 721,674.80	RD\$ 8,660,097.60	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 222,304.82	RD\$ 2,667,657.84	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 71,390.00	RD\$ 856,680.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 234,712.00	RD\$ 2,816,544.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 113,685.00	RD\$ 1,364,220.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 202,125.00	RD\$ 2,425,500.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 46,065.11	RD\$ 552,781.32	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 220,302.67	RD\$ 2,643,632.04	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 886,323.27	RD\$ 10,635,879.24	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 25,850.00	RD\$ 310,200.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 769,000.00	RD\$ 9,228,000.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 461,000.00	RD\$ 5,532,000.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 108,000.00	RD\$ 1,296,000.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 783,000.00	RD\$ 9,396,000.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 1,506,999.00	RD\$ 18,083,988.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 138,606,648.05	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Actualización y Regularización del Registro	varios para la Actualización y Regularización del Registro Nacional de Cont	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	12	RD\$ 4,661.00	RD\$ 55,932.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	60	RD\$ 531.00	RD\$ 31,860.00	-
53121603	Morrales	Unidad	12	RD\$ 171.10	RD\$ 2,053.20	-
53121705	Estuches para equipos	Unidad	12	RD\$ 1,764.10	RD\$ 21,169.20	-
53102516	Gorras	Unidad	30	RD\$ 324.50	RD\$ 9,735.00	-
53102516	Gorras	Unidad	25	RD\$ 324.50	RD\$ 8,112.50	-
55121612	Etiquetas para impresoras	Unidad	7000	RD\$ 41.30	RD\$ 289,100.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	12	RD\$ 147.50	RD\$ 1,770.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	12	RD\$ 88.50	RD\$ 1,062.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420,793.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Movimientos y Pilas Recargables Con	as Con Sensores de Movimientos y Pilas Recargables Con su Cargador Para S	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141702	Grifos	Unidad	60	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,275,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Sistema de Contingencia Preventiva	Automáticos y Tinacos Para Sistema de Contingencia Preventivo de Las Localidades	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	5	RD\$ 27,000.00	RD\$ 135,000.00	+
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RD\$ 53,000.00	RD\$ 159,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	8	RD\$ 78,000.00	RD\$ 624,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RD\$ 20,641.36	RD\$ 61,924.08	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 20,322.27	RD\$ 20,322.27	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,280,246.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Sistema de Contingencia Preventiva	Bombas y Sumergibles Para Sistema de Contingencia Preventivo de Las Localidades	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151526	Bombas de turbina	Unidad	18	RD\$ 30,000.00	RD\$ 540,000.00	+
40151526	Bombas de turbina	Unidad	15	RD\$ 45,000.00	RD\$ 675,000.00	-
40151526	Bombas de turbina	Unidad	5	RD\$ 49,000.00	RD\$ 245,000.00	-
40151526	Bombas de turbina	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
40151526	Bombas de turbina	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,630,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Para Sistema de Contingencia Preventiva	Bombas de Construcción Ligera Para Ser Utilizados en las Localidades de la DG	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	30	RD\$ 205.00	RD\$ 6,150.00	+
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00	-

30102303	Perfiles de hierro	Unidad	25	RD\$	3,400.00	RD\$	85,000.00	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	5	RD\$	2,250.00	RD\$	11,250.00	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	9	RD\$	2,650.00	RD\$	23,850.00	-
39111521	Plafones	Unidad	500	RD\$	387.00	RD\$	193,500.00	-
39111521	Plafones	Unidad	64	RD\$	490.00	RD\$	31,360.00	-
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$	355.18	RD\$	17,759.00	-
39111521	Plafones	Unidad	2500	RD\$	386.00	RD\$	965,000.00	-
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	10	RD\$	164.02	RD\$	1,640.20	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	10	RD\$	246.95	RD\$	2,469.50	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	10	RD\$	258.86	RD\$	2,588.60	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	25	RD\$	50.98	RD\$	1,274.50	-
30161503	Drywall	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	-
30161503	Drywall	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00	-
30101617	Barras de madera	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
30161503	Drywall	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,461,241.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Toner para Consumo de la DGII Proce	Adquisición de Toner para Consumo de la DGII Proceso arrastrado.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103004	Fusores	Unidad	2	RD\$ 46,610.00	RD\$ 93,220.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 13,983.00	RD\$ 111,864.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,496.00	RD\$ 42,480.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	247,564.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ntura Para Ser Utilizados en Localidade	de Materiales de Pintura Para Ser Utilizados en Localidades de la DGII a Nive	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211904	Brochas	Unidad	52	RD\$ 66.59	RD\$ 3,462.68	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 108.00	RD\$ 5,400.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 138.14	RD\$ 6,907.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 64.00	RD\$ 3,200.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 198.00	RD\$ 9,900.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,311.93	RD\$ 46,238.60	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,311.93	RD\$ 46,238.60	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 2,213.65	RD\$ 66,409.50	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 8,400.00	RD\$ 210,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 10,056.54	RD\$ 502,827.00	-

31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 8,189.99	RD\$ 122,849.85	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 8,864.99	RD\$ 88,649.90	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 8,771.13	RD\$ 87,711.30	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 10,525.00	RD\$ 52,625.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 3,443.63	RD\$ 68,872.60	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 1,186.31	RD\$ 17,794.65	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	60	RD\$ 734.00	RD\$ 44,040.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,561,626.68	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Identificación de clientes de	Implementación Identificador de clientes de efflow	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 432,698.00	RD\$ 432,698.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 432,698.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Macbooks y accesorios para	Adquisición de Macbooks y accesorios para GTIC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de los Equipos Citrix NetScalers	Adquisición de los Equipos Citrix NetScalers SDX	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 36,850,000.00	RD\$ 36,850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ponche, incluye software hardware	Adquisición de solución de ponche, incluye software hardware y capacitación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	71	RD\$ 57,000.00	RD\$ 4,047,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,047,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medición y Monitoreo de Tanques de Alcohol	Proyecto de Medición y Monitoreo de Tanques de Alcohol, Cervezas y M	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medir el monitoreo de la colocación de	Medición de servicios para medir el monitoreo de la colocación de campañas public	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soporte equipos y sustitución equipos Fortinet	Renovación Soporte equipos y sustitución equipos Fortinet por 3 años	Servicios	Compras - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 80,000,000.00	RD\$ 80,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario para Proyecto de Remodelación	Proveer e Instalación de Mobiliario para Proyecto de Remodelación 2do piso, Sede	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	16,791.22	RD\$	33,582.44	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	9,304.83	RD\$	18,609.66	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$	7,101.25	RD\$	14,202.50	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	66,394.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de sillería Proyecto 2do piso	Suministro e Instalación de sillería Proyecto 2do piso, Sede Central	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$	11,626.78	RD\$	139,521.36	+
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	139,521.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para mitigar Filtraciones del 7mo. Nivel	de bandejas y materiales mitigar Filtraciones del 7mo. Nivel, Lado B, Sede Central	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31162307	Placas de montaje	Unidad	10	RD\$	9,950.00	RD\$	99,500.00	-
31162307	Placas de montaje	Unidad	10	RD\$	2,560.00	RD\$	25,600.00	-
31161618	Varilla roscada	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	20	RD\$	490.00	RD\$	9,800.00	-
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	100	RD\$	8.00	RD\$	800.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	RD\$	8.00	RD\$	800.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	390.00	RD\$	1,170.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	540.00	RD\$	1,620.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	38.00	RD\$	760.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00	-
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	5	RD\$	48.00	RD\$	240.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	162,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Stand en la Semana Económica del Banco Central	Colocación de Stand en la Semana Económica del Banco Central	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ación actividad de Prevención Lavado de	Ambientación actividad de Prevención Lavado de Activo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	-

Agregar Procedimiento



Elikeysy Dirocis Reyes